
 

 

 

              

     

    KRONIKA   SZKOLNA  

 

 
                ZESPOŁU SZKÓŁ 

          OGÓLNOKSZTAŁCĄCO-  

                                      TECHNICZNYCH   

    

                                           W LUBLIŃCU 

 

 

 

 

 

 
                 

                ROK SZKOLNY 2017/ 2018 

 

 

 
 

 



DZIEŃ INTEGRACYJNY 
 

  

Tradycją naszej szkoły jest rozpoczynanie nauki w klasach pierwszych od Dnia 

Integracyjnego. W piątek, 8 września, kiedy po kilku dniach niepogody nareszcie zaświeciło 

słońce, wszyscy nowo przyjęci uczniowie wyszli wraz w wychowawcami na boisko. Przez 

kilka godzin próbowali sprawdzić się w różnych zadaniach, które miały na celu zbudowanie 

szkolnej społeczności poprzez współpracę i działania zespołowe.  

Zestaw ćwiczeń  przygotowała  pedagog-   Mariola Strzoda, ale realizację oddała w ręce 

starszych uczniów,  bo kto, jak nie starsi koledzy, wie, co jest najbardziej potrzebne 

pierwszoklasistom. Oliwia Szopa, Asia Chyra, Nikola Małczak, Ania Wróbel, Monika 

Małkowska, Piotr Stępień, Michał Wieczorek, Paweł Ledwoń, Karol Kubisz, Błażej Pyka, 

Szymon Perkowski i Kinga Duda przez niespełna dwie godziny prowadzili zajęcia w grupach. 

Każda klasa miała prócz tego czas, aby zwyczajnie  posiedzieć ze sobą, porozmawiać,            

a niektórzy nawet przygotowali na tę okazję specjalny poczęstunek. 

Dzień Integracyjny zakończył się na boisku rywalizacją klas. W konkurencjach 

sprawnościowych wygrali … informatycy!  Gratulujemy. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



PATRYK WORONIAK NA SPOTKANIU ZE ŚLĄSKIM KURATOREM 

OŚWIATY 
 

 

W auli Wyższej Szkoły Technicznej w Katowicach w środę 13 września o godz. 10 Śląski 

Kurator Oświaty Pani Urszula Bauer spotkała się z laureatami olimpiad przedmiotowych         

i turniejów zawodowych w roku szkolnym 2016/2017. Celem było uhonorowanie 

najzdolniejszych uczniów szkół województwa śląskiego. W spotkaniu wzięło udział             

111 laureatów olimpiad i turniejów zawodowych w roku szkolnym 2016/2017,                    

103 nauczycieli-opiekunów, a wśród nich Patryk Woroniak- laureat zeszłorocznej Olimpiady 

Wiedzy i Umiejętności Budowlanych wraz z nauczycielem zawodowych przedmiotów 

budowlanych- Danielem Łodzińskim.  

Patrykowi gratulujemy kolejnego wyróżnienia. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOLEJNA NAGRODA DLA PATRYKA 
 

  

Patryk Woroniak- uczeń klasy 4 TB po raz kolejny został uhonorowany nagrodą. Tym razem 

otrzymał stypendium dla najzdolniejszych uczniów naszego województwa w ramach 

„Programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży województwa śląskiego 

obowiązującego od września 2015 roku do czerwca 2018 roku”. Uroczystość wręczenia 

stypendiów odbyła się 22 września w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego. Na rok szkolny 2017/2018 wpłynęło 160 wniosków – wybrano 

tylko 30 uczniów. 

Stypendium jest indywidualnym wyróżnieniem dla ucznia szkoły ponadgimnazjalnej, którego 

zainteresowania wykraczają poza obowiązujący program nauczania i który może poszczycić 

się znaczącymi osiągnięciami naukowymi, artystycznymi lub sportowymi. Musi także 

uzyskać w ostatnim roku szkolnym średnią ocen 4,80 oraz udokumentować wszystkie 

wybitne osiągnięcia. Z rozmów kuluarowych wiemy, że średnia ocen naszego ucznia (6.0) 

zrobiła wrażenie na całej komisji przyznającej stypendium.  Gratulujemy! 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SALON MATURZYSTÓW 2017 
 

  

Wychodząc naprzeciw tradycji, 3LO i 4HT odwiedziły doroczny Salon Maturzystów - tym 

razem obie klasy wybrały Wrocław. 

Głównym celem wyjazdu było, oczywiście, zdobycie jak najbogatszych łupów w postaci 

informatorów na poszczególne uczelnie, ale także firmowych długopisów                                  

i krówek☺ 

Gwoździem wycieczki okazała się jednak wizyta w Instytucie Dziennikarstwa i Komunikacji 

Społecznej Uniwersytetu Wrocławskiego, gdzie, podzieleni na dwie grupy, wzięliśmy udział 

w wykładach na temat radia i telewizji. Mało tego - poznaliśmy od kuchni tajniki tych 

mediów, a nawet (dla niektórych- o zgrozo!) mogliśmy zasiąść w profesjonalmym studiu 

radiowym i telewizyjnym, i coś mądrego powiedzieć. Emocji było co niemiara, ale pełnym 

profesjonalizmem wykazali się nasi radiowęzłowcy-  Monika Pluszczak i Kacper Świeca, 

którym nawet głos nie zadrgał, gdy zapowiadałi muzyczne hity.  

Wschodzącą gwiazdą telewizji okazała  się natomiast pani Justyna Włodarczyk, która            

w brawurowy sposób zapowiedziała wiadomości i pogodę. 

Wniosek: wcale nie jest tak łatwo, jak myślicie! 

Po krótkim zwiedzaniu Rynku i uzupełnieniu elektrolitów, wróciliśmy do domu zmęczeni, ale 

pełni wrażeń. 

Wycieczkę zmontowały, nie bez trudu, panie Gabriela Berbesz-Kupiec, Justyna Włodarczyk    

i Anna Siwiaszczyk. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATRYK WORONIAK ŚLĄSKIM ASEM! 
 

  

21 września 2017 roku w auli Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego  

odbyła się uroczysta gala „Śląskie Asy” 2017. Uroczystość miała na celu uhonorowanie 

najzdolniejszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa śląskiego, laureatów oraz 

finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych. Podczas gali Patryk Woroniak otrzymał 

list gratulacyjny w imieniu JM Rektora UŚ prof. dr. hab. Andrzeja Kowalczyka wręczony 

przez prof. dr. hab. Ryszarda Koziołka, Prorektora ds. Kształcenia i Studentów. Uczestnicy 

tegorocznej edycji mieli okazję uczestniczyć w wykładzie interaktywnym pt. „W głębi serca- 

interdyscyplinarność, czyli serce, robot i ja”, prowadzonym przez dr. Piotra Sinderę, podczas 

którego odbył się pokaz sekcji serca z wykorzystaniem robota chirurgicznego z Fundacji 

Rozwoju Kardiochirurgii z Zabrza.  

 

 

 
 

 



 

SPOTKANIE Z PISARKĄ BARBARĄ ROSIEK 

 
 

20 września, w czwartek uczniowie klasy 2LO mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu 

autorskim ze znaną częstochowską pisarką/ poetką i psychologiem klinicznym - panią 

Barbarą Rosiek, autorką ponadczasowego bestsellera pt. „Pamiętnik narkomanki”               

oraz kilkudziesięciu innych powieści. Spotkanie odbyło się w jednym z bardziej 

klimatycznych miejsc Lublińca, mianowicie w Muzeum Edyty Stein. Zorganizowała je             

i poprowadziła p. Anita Pietrzak z Miejsko- Powiatowej Biblioteki w Lublińcu. 

 

 

 

                                                                                                                 A. Chałupka, 2LO 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPRZĄTANIE ŚWIATA 2017 
 

 

"Nie ma śmieci - są surowce"- to hasło przewodnie tegorocznej akcji "Sprzątania Świata", 

która ma pomóc w wyrobieniu postaw i zachowań proekologicznych. Celem tegorocznej akcji 

są: zmiana postrzegania odpadów jako śmieci, dostrzeżenie ich surowcowego potencjału oraz 

zainspirowanie Polaków do działania na rzecz środowiska i promowanie standardu 

selektywnej zbiórki. 

Uczniowie klas 2 LO, 2 HT oraz 1 TI wykazali chęć propagowania ekologicznego stylu życia 

i zaznaczyli swój udział w akcji na terenie parku miejskiego oraz obszaru wokół  naszej 

szkoły. Składamy serdeczne podziękowania uczniom w/w klas za włączenie się w to ważne 

dla ochrony środowiska przedsięwzięcie. 

 

 

 

 

 
 

 
 

           

                                                                              

                                                                                                                     Beata Kąpielska 

 

 



 

KAZIK MA SWOJEGO MARATOŃCZYKA 

 
  

Krzysztof Kubica? Tak, tak! Nasz pan od wuefu ukończył  PKO Silesia Marathon!                  

1 października 2017 r. odbył się bieg z finałem na świeżo otwartym po remoncie Stadionie 

Śląskim.  Na mecie zameldował się cały i  zdrowy,  ale strasznie zmęczony Krzysztof Kubica. 

- Myślę, że to dobry przykład dla naszej młodzieży, że można - mówił po ukończeniu biegu. 

Wspominał, że przygotowania trwały trzy miesiące.  

- To nie był mój pierwszy maraton. Od ostatniego poprawiłem czas o 8 minut. Nie liczyłem na 

to, chciałem ukończyć bieg. Nie spodziewałem się, że dopadnie mnie poważny kryzys na 36 

kilometrze. Ale udało się i to z bardzo dobrym wynikiem 3:51:50. 

Gratulujemy panu Kubicy i życzymy dalszych sukcesów. 

 

 
                                                                                             Katarzyna Myrcik 



„Window to the European Union - guidebook about Germany, Poland, 

Iceland and Turkey” 

 
 

We wtorek 26 września odbyło się pierwsze spotkanie uczestników projektu „Window to the 

European Union - guidebook about Germany, Poland, Iceland and Turkey”, na którym to 

przedstawiono główne założenia i rozdzielono zadania uczestnikom.  

Projekt cieszy się dużym zainteresowaniem, nie tylko w naszej szkole, ale także w szkołach    

w Niemczech, Islandii czy Turcji. Sam udział w projekcie jest możliwością podreperowania 

języka angielskiego, ale także nawiązania kontaktu z nowymi ludźmi, poznania ich 

zróżnicowanej tożsamości i kultury, a co za tym idzie, kształtowania tolerancji. 

Zainteresowanych przyjmowali z otwartymi rękami: Anna Giemza - Jurga, Jolanta Wróbel, 

Monika Ziaja, Beata Kąpielska, Marta Pulcer i Maciej Dawid. 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                Daria Wańczyk, klasa 2LO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NASI NA SALONIE MATURZYSTÓW  W KRAKOWIE 

 
 

27 września maturzyści z klas 4TI i 4TB udali się do grodu Kraka na Salon Maturzystów, 

który odbył się w Auditorium Maximum Krakowskiego UJ. Tam mogli zapoznać się               

z ciekawą ofertą nie tylko okolicznych uczelni, ale także wysłuchać wykładów i prelekcji 

dotyczących  funkcjonowania uczelni. Mieli również okazję zdobyć cenne informacje… jak 

zdać maturę z poszczególnych przedmiotów☻   

 

 

 

 

 
 

 
 

 

                                  

                                                 Wycieczkę poprowadzili A.Gawin, M.Siwiński, D.Łodziński. 

 

 

 

 

 

 

 



PIERWSZE KOTY ZA PŁOTY,  

                                        CZYLI  OTRZĘSINY  KLAS  PIERWSZYCH 
 

 

Zgodnie z wieloletnią tradycją naszej szkoły, uczniowie starszych klas zorganizowali 

Otrzęsiny dla swoich młodszych kolegów, dla których przygotowali szereg atrakcji. Na 

początku uczniowie klas pierwszych odbyli niemałą zmianę wizerunku☺ Po przejściu 

drastycznych zmian w wyglądzie, czekała na nich część sportowa, która odbyła się na 

zewnątrz. Na zakończenie odbyło się uroczyste ślubowanie nie tylko nowych uczniów, ale       

i nauczycieli, którzy tym samym stali się częścią "kazikowej" społeczności. Całość 

przedsięwzięcia zwieńczyła  dyskoteka. 

 

 

 
 

 
 

                                                                                                

                                                                                                                     Adam Biernacik 

 

 

 

 

 

 



WYCIECZKA DO TEATRU I GALERII SZTUKI W CZĘSTOCHOWIE 
 

W czwartek - 5.10.2017 r. uczniowie naszej szkoły, a właściwie klasa 2LO i przyjaciele, 

kształcili swój zmysł kultury podczas wyjazdu do Teatru im. Adama Mickiewicza              

oraz Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie.  

W teatrze mieliśmy okazję oglądać spektakl, będący adaptacją słynnego dzieła Williama 

Szekspira pt. „Hamlet”. Sztuka przedstawiona była w formie musicalu. 

Po przedstawieniu udaliśmy się do miejskiej galerii sztuki mieszczącej przy alei NMP             

u podnóża Jasnej Góry. Mieliśmy szczęście, bo trafiliśmy na bardzo interesujące wystawy. 

Jedną z nich była ekspozycja prac słynnego polskiego malarza i architekta Zdzisława 

Beksińskiego, które budziły różne odczucia, od bardzo pozytywnych do skrajnie 

negatywnych. Aby samemu się przekonać, jakie prace tworzył malarz polecamy odwiedzić 

galerię i wyrobić własną opinię na ich temat. Przy okazji obejrzeliśmy wiele prac 

wykonywanych różnymi technikami i poznaliśmy historię twórczości niektórych malarzy, np. 

Waldemara Marszałka. 

Wycieczka była udana, dlatego chcemy bardzo podziękować organizatorom wycieczki 

którymi były p. K. Myrcik, p. H. Sukiennik i p. A. Giemza-Jurga.  

 

 

 

 
 

 
 

                                                                                      

                                                                                                                   A. Chałupka, 2LO 

 

 



WYBORY  SAMORZĄDU  UCZNIOWSKIEGO 

 
 

5.10.2017 r. odbyły się wybory  Samorządu Uczniowskiego. Startowały 2 drużyny: „United” 

oraz „Farsa Fantastica”. Uprawnionych do głosowania było 655 osób, zagłosowało 547, 

oddano 32 głosy nieważne.  Z różnicą 21 punktów wygrała drużyna „Farsa Fantastica”, 

zdobywając 268 głosów. Drugie miejsce zajęła drużyna „United”, uzyskując 247 głosów. 

Przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego w 2017r. został Mateusz Dworaczyk, 

natomiast opiekunem-  pan Adam Biernacik z liczbą głosów 90. 

Dziękujemy za oddane głosy i tak liczną frekwencję.   

Życzymy powodzenia zwycięzcom oraz czekamy na spełnienie wyborczych obietnic☺                               

                                                                                                     

                                                                                                    

 

                                                                                                        Szkolna Komisja Wyborcza 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POKAZY W INSTYTUCIE FIZYKI W KATOWICACH 
 

28 września z Lublińca do Katowic ruszyło 144 dywizji zmotoryzowanych, zorganizowanych 

w 11 armii (1TB, 1TM, 1TI, 1HT, 1TL, 1LO, 2LO, 2TI, 2TAM, 2TIB, 3TI) 

przemieszczających się w trzech grupach bojowych. Pod dowództwem siedmiu generałów    

(J. Romańska, A. Szafarczyk, K. Kuc, B. Szczepański, K. Hadaś, K. Chromiak, D. Panek) 

oraz jednego marszałka polnego (A. Biernacik) zdobyliśmy Instytut Fizyki w Katowicach.     

 

 
 

 
 

W wyniku intensywnych działań frontowych zdobyliśmy olbrzymie ilości wiedzy fizycznej, 

połączonej z przydatnymi doświadczeniami bojowymi☺ 

 

 

 

 

 



WYCIECZKA DO TEATRU W CZĘSTOCHOWIE 

 
 

11 października klasy 1LO i 1TI  wraz z opiekunkami Beatą Kąpielską, Henryką Sukienik       

i Jolantą Wróbel wyruszyły na spektakl do częstochowskiego teatru. Ktoś powie, że teatr      

w XXI wieku to nuda. Ale w takim razie, dlaczego było tylu chętnych? Aktorzy w teatrze są 

żywi - są tu i teraz. Będąc na widowni, możemy mieć świadomość, że nie ma tutaj dubli ani 

montażu z tysiąca różnych podejść. W każdej chwili grający może zapomnieć tekstu, a my 

stajemy się uczestnikami spektaklu. Aktorzy wywołują w nas autentyczne uczucia! Gesty, 

słowa i intonacja sprawiają, że poddajemy się im i uczestniczymy w spektaklu.             

 

Tym razem celem wyprawy stał się "Projekt Sofokles - Edyp   i Antygona". Obie sztuki 

przedstawiały ludzki tragizm oraz zmagania się zwykłego człowieka z priorytetowymi 

wartościami. Przeklęty los ciążący nad Tebami nie daje za wygraną, a Fatum zwycięża. 

 

Po spektaklu pojechaliśmy do Muzeum Haliny Poświatowskiej. Twórcy ekspozycji pozwolili 

ujrzeć nam prawdziwą pisarkę poprzez wszechobecność jej postaci - w wierszach, które 

towarzyszą zwiedzającym, i na fotografiach, które ją ukazują. 

 

Po wyczerpującej, ale pełnej wrażeń wycieczce, z bagażem nowych doświadczeń 

powróciliśmy autokarem do szkoły i rzeczywistości. 

 

                                                                                                            

                                                                                                                 Julia Wieczorek, 1 LO 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



ŻONKILOWE POLA NADZIEI 

 
  

Nie wszyscy wiedzą, że 11 października 2017 r. po raz pierwszy w naszej szkole miała 

miejsce akcja charytatywna pod nazwą "Żonkilowe pola nadziei". Celem kampanii jest 

kształtowanie świadomości społecznej w zakresie opieki, jaką świadczą hospicja. Znakiem 

zaś rozpoznawczym akcji jest kwiat żonkila - międzynarodowy symbol nadziei dla ludzi 

chorych i cierpiących. 

 

Podczas wydarzenia mieliśmy zaszczyt gościć panią Annę Kaptacz- prezesa Stowarzyszenia 

Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej oraz zastępcę dyrektora Szpitala 

Neuropsychiatrycznego w Lublińcu, pana Jerzego Kosa. W wydarzeniu brał udział również 

pan Artur Kaptacz - prezes HOSP-MED-u i wielu innych zaproszonych gości, a co 

najważniejsze - także uczniowie naszej szkoły. 

  

Po krótkiej prezentacji uczniów i przemowach gości udaliśmy się na teren szkoły, by             

w przygotowanym miejscu posadzić cebulki żonkili. Jednocześnie muzyczne tło tego 

wydarzenia przygotował i zaprezentował przedstawiciel orkiestry "Pipes & Drmus", który 

zagrał tradycyjną muzykę szkocką na dudach. Po powrocie do szkoły wysłuchaliśmy koncertu 

naszego zespołu "SZOT", a w ramach rozpowszechnienia akcji- sprzedawaliśmy cebulki 

żonkili. Zebrane pieniądze będą przekazane lublinieckiemu hospicjum w celu zakupu 

specjalistycznego sprzętu. 

 

 

Kampania została przygotowana przez panią Annę Siwiaszczyk, panią Weronikę Marcol   

oraz uczniów klas 3TA i 4TA. Dziękujemy również naszemu niezawodnemu zespołowi 

muzycznemu. 

 

 
 

 

 

 

 



„THE NIGHT IN”- PRZEDSTAWIENIE W JĘZYKU ANGIELSKIM 

 

 
W czwartek 12 października uczniowie naszej szkoły mieli okazję uczestniczyć                      

w niecodziennym wydarzeniu – przedstawieniu w języku angielskim ‘’The Night In”              

w wykonaniu teatru ‘’Wild West’’.  

"The Night In" to komedia o ojcu i synu. Leo niespodziewanie umawia ojca (wdowca)           

na randkę w ciemno. Z początku Mark się nie zgadza, ale zmienia zdanie pod warunkiem,      

że syn przygotuje go do wyjścia. Podczas rozmyślania nad tym, jak spotkanie będzie 

wyglądało, dwaj bohaterowie uczą się czegoś o sobie i o życiu. Mark nabiera pewności siebie, 

a Leo zaczyna dostrzegać błędy, które popełnił w przeszłości. 

W główne role wcielili się zawodowi aktorzy, Mike Marcinkowski i Piotr Malasiński, 

dostarczając uczniom niezapomnianych wrażeń i możliwości sprawdzenia swojej znajomości 

języka angielskiego w niekonwencjonalnej formie, jaką niewątpliwie  jest spektakl teatralny. 

 

 

 

 

 
 

                                                                                        

                                                                                                                   

                                                                                                           

                                                                                                         Olga Gerasymiv 

 

 

 

 

 



PROOBRONNI Z KAZIKA 

 
 

W dniach 12-15 października, drużyna dziewcząt w składzie: Stemarowicz Magda, Kosiada 

Monika, Macioł Agata, Pradela Zuzanna, Zając Magdalena, Wróbel Anna i rezerwowe: 

Maciuch Barbara i Żurek Kamila oraz drużyna chłopców w składzie: Grzesiak Tomasz,  

Drynda Aleksander, Psiuk Robert, Grobara Miłosz, Smagieł Tomasz , Tokarz Łukasz, już po 

raz drugi,  godnie i walecznie reprezentowały naszą szkołę na Ogólnopolskich Zawodach 

Sportowo-Obronnych ,,Proobronni 17’’ w Kokotku, zorganizowanych przez Fundację Byłych 

Żołnierzy i Funkcjonariuszy Sił Specjalnych    ,,Szturman’’. Projekt dofinansowany był ze 

środków Ministerstwa Obrony Narodowej. W mistrzostwach wzięły udział 34 drużyny z klas 

mundurowych z całej Polski. 

Zawody zorganizowane były w formie wieloboju i rajdu bojowego. Po kilku dniach zmagań 

ostatecznie nasza drużyna w klasyfikacji męskiej zajęła 21 miejsce, a drużyna dziewcząt       

w klasyfikacji żeńskiej- 7 miejsce.  

Gratulujemy naszym  zawodnikom, którzy nie będąc uczniami  klas mundurowych zajęli  

bardzo dobre miejsca! 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

                                                                                              Agnieszka Drumowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 

 
Akademia z okazji DEN okazała się dużym zaskoczeniem dla przybyłych. Tym razem 

bowiem to nie uczniowie a  nauczycielki Iwona Wosik i Aleksandra Bawor poprowadziły 

imprezę. Jej forma też była niespodzianką, ponieważ goście wcielili się w uczestników 

popularnych teleturniejów, a całości przyświecała idea OK. Śmiechu było co niemiara. 

 

Jak wiadomo, na sukces przedsięwzięcia pracuje wiele osób i tu ogromne podziękowania 

należą się zespołowi SZOT pod przewodnictwem pana Dawida Gołombowskiego, Magdzie 

Stemarowicz i Michałowi Wieczorkowi, a także panu Bogdanowi Szczepańskiemu              

oraz wszystkim, którzy przyczynili się do powstania show. 

 

 

 

 

 
                                                                         

                                                                                                  

 

                                                                                                             Aleksandra Bawor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FLORYSTYKA NIE TAKA STRASZNA 

 
 

Pierwsze kroki we florystyce mają już za sobą architekci krajobrazu z klasy drugiej. 

Wykorzystując dary jesieni, czyli przeróżne kwiaty, owoce i kolorowe liści każdy z uczniów 

stworzył niepowtarzalną kompozycję. Prawdę mówiąc  sami byli zaskoczeni wynikami pracy. 

Odkryciem dla wielu było to,  że  rośliny  same często  podpowiadają  jak można je 

wykorzystać. Wystarczy tylko dobrze im się przyjrzeć.  

 

 

 

 

 
 

             

 

                                                                                                                 Danuta Gajda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NASZ UCZEŃ NA PODIUM 

 
 

Trzecia edycja Międzynarodowego Turnieju Karate Skarżysko-Kamienna Cup 2017. 

Rywalizacja sportowa w kilkunastu kategoriach wiekowych, po blisko całodniowych walkach 

wyłonieni zostali zwycięzcy. 

 

 

 

 
 

 
 

III miejsce Bartosz Małysa ze Śląskiego Klubu Karate i Kick-boxingu, kategoria 2001-1999 

+70kg full contact. 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAGRODZENI  NAUCZYCIELE 

 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nasi nauczyciele otrzymali nagrody i odznaczenia 

państwowe.  

Podczas uroczystości w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach Beata Dudek, Danuta Gajda    

i Beata Stężała otrzymały Medal Komisji Edukacji Narodowej. Odznaczenia wręczyła 

Urszula Bauer - Śląski Kurator Oświaty.  

 

Nagrody Starosty Lublinieckiego otrzymali w tym roku: Dyrektor ZSOT Joanna Walczak 

oraz  nauczyciel przedmiotów zawodowych w budownictwie - Daniel Łodziński.  

 

- Praca nauczyciela to taki zawód, który wymaga zaangażowania emocjonalnego. Na chłodno 

tutaj nic się nie zdziała. Trzeba wejść w interakcję z młodym człowiekiem, trzeba to zrozumieć 

i dać z siebie bardzo, bardzo wiele - powiedziała podczas uroczystej gali w Katowicach       

U. Bauer.  

 

 

 

 

 
 

 

 

Wszystkim wyróżnionym składamy serdeczne gratulacje i życzymy  dalszych sukcesów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KIERMASZ CHARYTATYWNY – POMOC DLA DAMIANA 

 
 

W piątek 27 października na holu głównym ZSOT odbył się kiermasz ciast i biżuterii. Cała 

społeczność szkolna włączyła się w akcję, oddając swoją niepotrzebną biżuterię, a kupując 

nową z „drugiej ręki”. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się również ciasta upieczone 

przez uczennice klasy 2LO.  

Zbierane były także drobne monety (1-, 2- i 5-groszówki). Ich ilość mocno zaskoczyła 

organizatorki. Zebrane środki po przeliczeniu przeznaczone będą na pomoc w rehabilitacji 

Damiana Milki, naszego rówieśnika, który choruje na 4-kończynowe porażenie.  

 

 

 

 
 

 

 

W akcji uczestniczyły: Agata Sowa, Martyna Gołąbek, Natalia Pawłowska, Kaja Osadnik, 

Ewelina Hewig, Beata Fabian, Anna Styczyrz, Nikola Małczak, Aleksandra Suszka, Daria 

Wańczyk, Klaudia Rubiś i Julia Kosytorz. 

Wszystkim, którzy wsparli naszą akcję nawet w najmniejszym stopniu serdecznie 

dziękujemy. 

                                                                        

                                                                                                  

                                                                                                Martyna Gołąbek, 2LO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CZYTAJ PL- UPOLUJ SWOJĄ KSIĄŻKĘ 

 

 
ZSOT znalazło się w gronie 1000 szkół w całej Polsce, które biorą udział w Czytaj PL – 

jednej z największych na świecie akcji promujących czytelnictwo. „Upoluj swoją książkę” 

wychodzi naprzeciw wymaganiom młodych ludzi i udostępnia internetową wypożyczalnię     

e-booków i audiobooków. Wszystko dzięki jednej aplikacji i jednemu kodowi. Wystarczy 

smartfon. 

 

2 listopada wystartowaliśmy z pierwszą edycją projektu „Upoluj swoją książkę”. Będziecie 

mogli zupełnie za darmo przeczytać 12 bestsellerowych e-booków i audiobooków. Książkę 

będzie można pobrać na przerwach wprost z plakatu na korytarzu. Wystarczy smartfon            

i aplikacja.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



WIDEOKONFERENCJA Z SINGAPUREM 

 
 

Dzięki staraniom pani Grażyny Kaczorowskiej, pani Beaty Kąpielskiej oraz pana Macieja 

Dawida, w poniedziałek 30 października 2017r. klasy 1LO, 1TI, 2TI miały przyjemność 

uczestniczyć w wideokonferencji z panią Sonią Wędrychowicz-Horbatowską, która pochodzi 

z Lublińca  i która osiągnęła sukces na miarę światową. Jej kariera jest niesamowita! Z kolei 

jej wielką pasją są podróże i to właśnie one stały się głównym tematem konferencji. Pani 

Sonia zwiedziła ponad 70 krajów świata, poznała mnóstwo kultur, ciekawych ludzi,                

a z podróży tych przywozi niesamowite pamiątki, które żyją wiecznie - wspomnienia. Nie 

mogło się jednak obyć bez pytań o jej karierę. Wszyscy z zaciekawieniem słuchali każdego 

słowa. Na pytanie: Jaki jest pani przepis na sukces? odpowiedziała: Ciężka praca, 

odpowiednie wsparcie bliskich osób, pasja, a także wiara w siebie.  

Z wideokonferencji płynie wiele wniosków. Jeden z nich jest taki, że każdy z nas jest w stanie 

osiągnąć sukces - musimy tylko wierzyć w siebie. 

 

 
 

 
 

 

                                                                                                     Marta Malitowska, 1 LO 

 



 

ŚWIĘCI  W  KAZIKU 

 

 
Jak co roku, w naszej szkole odbył się konkurs, w którym należało w ciekawy sposób 

przedstawić świętego. Zadaniem każdej klasy biorącej udział w rywalizacji było wybranie      

i przygotowanie informacji o świętym, który według uczniów miał największe zasługi.  

 

Forma przedstawienia postaci nie była narzucona. Koncepcje zależały jedynie                        

od uczestników, więc różniły się między sobą. Były prezentacje, wywiady, referaty, 

przedstawienia… Zaprezentowano życie św. Jana Pawła II, św. Rity, św. Marcina,              

św. Dionizego, św. Izydora, św. Wenefrydy, św. Mikołaja oraz św. Klary z Asyżu. 

Najlepszą klasą w tym konkursie okazała się 4HT, która swoim występem rozłożyła 

konkurencję na łopatki. Klasa ta dzięki swojej kreatywności zdobyła największą ilość 

punktów, bo aż 101. Walka o kolejne miejsca na podium była zacięta, ponieważ wyniki 

dwóch następnych klas różniły się tylko jednym punktem! Drugie miejsce zatem zajęła klasa 

1TL, której udało się uzbierać 78 pkt, a trzecie miejsce zajęła klasa 2TIB z łączną liczbą      

77 pkt.  

 

 
 

 
 

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych konkursach! 

 
                                                                                                      Samorząd Uczniowski 



SZKOLENIE PROOBRONNE 

 

 
3 listopada już po raz kolejny uczniowie naszej szkoły brali udział w zajęciach proobronnych.  

 

Dzięki współpracy ZSOT z Jednostką Wojskową Komandosów uczniowie uczestniczyli         

w szkoleniu doskonalącym znajomość budowy wybranych egzemplarzy broni, składanie jej       

i rozkładanie oraz warunków bezpieczeństwa podczas strzelania. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                    

                                                                                                        

                                                                                                           Agnieszka Drumowicz   

 

 

 

 

 

 

 

                    

     

 

 

 

 



EUROPE DIRECT PUBLIKUJE PRACE UCZNIÓW ZSOT 
 

Wiosną tego roku uczniowie ZSOT: Mateusz Gałwa, Aleksandra Gajda oraz Paula Mazik 

wzięli udział w konkursie organizowanym przez Europe Direct - Katowice. Konkurs polegał 

na napisaniu felietonu o tematyce wyzwań stojących przed Unią Europejską. Przypomnę, że 

Mateusz Gałwa z 2LO zajął I miejsce w województwie śląskim w w/w konkursie, pisząc na 

temat Brexitu, natomiast Ola i Paula zdobyły wyróżnienia. Rzetelność, z jaką nasi uczniowie 

podeszli do tematyki unijnej została doceniona. Dlatego prace  przez nich wykonane stały się  

częścią większego opracowania - publikacji: "Staw czoła wyzwaniom: czyli z czym musi się 

zmierzyć Europa?" Fragmenty felietonu Mateusza cytowane są aż w pięciu miejscach 

publikacji. 

Jesteśmy bardzo dumni z naszych uczniów i życzymy dalszych sukcesów. 

 

 

 

 
 

 

 

 Beata Kąpielska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POCZYTAJMY O POLSCE 

 
 

10 listopada uczniowie z Klubu Czytelniczego ZSOT odwiedzili dzieci z Przedszkola nr 3     

w Lublińcu. Celem wyjścia było przybliżenie przedszkolakom pojęcia "patriotyzm". Dzieci 

słuchały hymnu Polski, rozmawiały o tym, jak należy się zachować, gdy go słyszymy             

i dlaczego w ogóle go gramy. Pomalowały także godło i flagę Polski, dyskutowały, czym jest 

dla nich ojczyzna i powtórzyły wiersz o "Polaku małym".  

Jak zwykle jesteśmy pod wrażeniem wiedzy i pomysłowości dzieciaków.  

 

Zajęcia przygotowali: Weronika i Justyna z 2LO, Monika, Dagmara i Mateusz z 3HT, 

Jeremiasz z 3TIM oraz Jakub i Patryk z 2TIB. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KLASA 4TB NA WYDZIALE BUDOWNICTWA POLITECHNIKI  

                                                                    ŚLĄSKIEJ   W GLIWICACH 

 

 
10 listopada odbył się wyjazd klasy 4TB na Wydział Budownictwa Politechniki Śląskiej        

w Gliwicach. Tegoroczni maturzyści technikum budowlanego mieli okazje poznać strukturę 

uczelni i wydziału budownictwa, zasady rekrutacji oraz specyfikę studiowania na uczelni 

technicznej. Ponadto uczniowie zwiedzili laboratorium wydziałowe, na którym zobaczyli 

szereg badań prowadzonych na materiałach budowlanych i ustrojach konstrukcyjnych. Mamy 

nadzieję, że wyjazd ten pomoże im w podjęciu decyzji o studiach wyższych na kierunkach 

technicznych. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                            D. Łodziński 

                                                                                                            M. Siwiński 

 

 



 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI  

 
 

11 listopada 2017 r. minęła 99. rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę. Tego dnia 

liczna reprezentacja  naszej szkoły udała się na Cmentarz Wojskowy, gdzie uczestniczyła       

w uroczystej mszy św., a następnie złożyła kwiaty pod Pomnikiem Żołnierzy Wojska 

Polskiego. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 
 

13 listopada w sali nr 30 odbyła się akademia z okazji Dnia Niepodległości. Występowali     

w niej uczniowie z klas: 1LO, 2LO, 3LO oraz chór z klasy 1TM. Pomoc techniczną 

zapewniała czwórka uczniów z klasy 2TI. Akademię przygotowali p. Jolanta Romańska      

oraz p. Adam Biernacik. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT  OTWARTA  FIRMA 

 

 
W naszej szkole organizowany jest projekt „Otwarta Firma” w ramach Światowego Tygodnia 

Przedsiębiorczości.  

Celem Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości jest stworzenie środowiska społecznego, 

które aktywnie wspiera przedsiębiorcze postawy i inicjatywy młodych ludzi.  

W pierwszym dniu projektu- 14 listopada uczniowie  klasy: 4TB, 4TI, 1TI, 1TL, 1TB, 1TM 

uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez wolontariuszy projektu, tj. p. Kariną Woźniak 

reprezentującej  firmę Multilingua z Kluczborka- certyfikowanego trenera biznesu, prezesa 

Fundacji Przedsiębiorczości, p. Piotra Widerę z firmy O&J Media- trenera i koordynatora       

w Fundacji Przedsiębiorczości. 

Trenerzy przeprowadzili interesujące zajęcia z młodzieżą w następujących obszarach:  

Komunikacja i asertywność. 

Budowanie & efektywność zespołów. 

Rozwój umiejętności związane z zarządzaniem. 

Przywództwo. 

Obsługa klienta. 

Zarządzanie zmianą. 

Sztuka prezentowania i negocjowania. 

Performance management. 

Networking. 

Budowanie własnej marki. 

Szkoła otrzymała możliwość wzbogacenia swojej oferty edukacyjnej o ciekawe zajęcia 

przygotowujące uczniów do planowania ścieżki edukacyjnej.  

Pani dyrektor Joanna Walczak podziękowała gościom- wolontariuszom za zaangażowanie       

w przedsiębiorczą edukację młodych ludzi i wręczyła certyfikat. 

 

 

 

 



PROJEKT  OTWARTA  FIRMA 

 
 

16 listopada to kolejny dzień odbywającego się w naszej szkole projektu „Otwarta firma – 

Biznes  przy tablicy”,  mający na  celu  promocję   przedsiębiorczości  wśród  młodych  ludzi. 

Uczniowie z klasy: 4TB, 4HT, 4TA, 4TI, 2HT,  1HT,  1LO, 2TAM uczestniczyli w zajęciach 

prowadzonych przez wolontariuszy projektu, tj. p. dyrektor  oddziału PKO Bank Polski 

Barbarę Szczygieł., p. Piotra Widerę z firmy O&J Media- trenera i koordynatora w Fundacji 

Przedsiębiorczości,  p. Barbarę Sadowską- Firmy Barbara Sadowska – trenera turkusowego 

zarządzania i organizacji, lidera turkusowego, coacha rozwoju osobistego. 

Wolontariusze przeprowadzili ciekawe zajęcia z młodzieżą w różnych obszarach. 

Kolejny raz szkoła otrzymała możliwość wzbogacenia swojej oferty edukacyjnej o ciekawe 

zajęcia przygotowujące uczniów do planowania ścieżki edukacyjnej oraz planowania kariery 

zawodowej  

Dyrektor Joanna Walczak, wicedyrektor Milena Doleżych – Szymiczek i kierownik szkolenia 

praktycznego- pani  Iwona Gnych podziękowały gościom- wolontariuszom za zaangażowanie 

w przedsiębiorczą edukację młodych ludzi, czego wyrazem było wręczenie certyfikatów. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



SZKOLENIE DLA UCZNIÓW KLAS BUDOWLANYCH 
 

16 listopada przeprowadzone zostało szkolenie firmy Wienerberger Ceramika Budowlana Sp. 

z o.o., producenta profesjonalnych materiałów budowlanych. 

Pan Adrian Skibiński z serwisu technicznego omówił  zastosowanie, oraz technologię 

murowania w systemie szlifowanych pustaków ceramicznych. Nasi uczniowie mieli 

możliwość zdobyć nowe umiejętności z zakresu innowacyjnego murowania, a także 

spróbować swoich sił podczas murowania systemem Porotherm DRYFIX. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONKURS  RECYTATORSKI  POEZJI  PARIOTYCZNEJ 

 
 

17 listopada w CKZiU odbył się Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej. Naszą szkołę 

reprezentowali dwaj uczniowie klasy 1TM: Michał Masoń i Michał Kłaptocz. 

- Nasi uczniowie bardzo ładnie zaprezentowali się wśród innych szkół- podsumowała 

nauczycielka biblioteki - Maria Mikołajczyk Szczęsna, pod której opieką chłopcy udali się     

w piątek do CKZiU. - Recytowali wiersze Wisławy Szymborskiej i Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego. Mimo iż mieli bardzo mało czasu na przygotowanie, godnie reprezentowali 

naszą szkołę. 

Udział w konkursie recytacji wierszy patriotycznych to kolejny występ uczniów klasy 

strażackiej. Kilka dni temu 1TM zadebiutowała na scenie jako chór, budząc niemały podziw 

uczestników akademii. To coś nowego w ZSOT. Choć artystycznie uzdolnionych uczniów 

nam nie brakuje, gratulujemy naszym mechanikom-strażakom i życzymy kolejnych udanych 

występów w konkursach recytatorskich, a może i wokalnych. 

 

 

 

 
 

 

 
 

                                                                                                   

                                                                                                          Katarzyna Myrcik 

 

 

 

 

 



PROJEKT  OTWARTA  FIRMA 

 
17 listopada to ostatni dzień odbywającego się w naszej szkole projektu „Otwarta firma – 

Biznes przy tablicy”. 

Uczniowie klasy: 4TB, 4HT,  4TI, 1LO, 2TAM, 1TL, 1TI uczestniczyli w zajęciach 

prowadzonych przez wolontariuszy projektu, tj. przez dyrektora oddziału BANK BGŻ BNP 

Paribas- Sylwię Zaborowską – Puzoń, p. Łukasza Kardasa reprezentującego firmę Integra Sp. 

z.o.o,  współwłaściciela firmy Hausbud Sp.z.o.o.,   dyrektora- pana Andrzeja Kowalczyka 

(Energetyka Cieplna Opolszczyzny S.A.) 

 

Wolontariusze przeprowadzili atrakcyjne zajęcia z młodzieżą w wielu różnorodnych 

obszarach. Kolejny raz szkoła otrzymała możliwość wzbogacenia swojej oferty  o ciekawe 

zajęcia przygotowujące uczniów do planowania ścieżki edukacyjnej oraz planowania kariery 

zawodowej. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



POROZUMIENIE  Z  POLITECHNIKĄ CZĘSTOCHOWSKĄ 

 
 

Podczas wizyty uczniów i nauczycieli 9 listopada 2017r. na Politechnice Częstochowskiej 

dyrektor Joanna Walczak podpisała umowę, na podstawie której Wydział Inżynierii 

Materiałowej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej obejmie patronatem technikum 

informatyczne w ZSOT. Na mocy porozumienia uczniowie naszej szkoły będą uczestniczyć 

w zajęciach laboratoryjnych, pokazach oraz wykładach prowadzonych przez pracowników 

Politechniki Częstochowskiej. 

 

Współpraca ZSOT z Politechniką Częstochowską trwa od wielu lat. W 2015r. jeden z naszych 

uczniów – Piotr Ledwoń realizował indywidualny tok nauczania na tej uczelni, uczestnicząc 

w wybranych przez siebie zajęciach. Dzięki obecnie podpisanemu porozumieniu, z oferty 

Politechniki Częstochowskiej będzie mogło skorzystać większe grono uczniów klas 

informatycznych, co z pewnością korzystnie odbije się na rozwijaniu zainteresowań 

młodzieży i pomoże w przygotowaniu do egzaminów zawodowych i matury. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KAZIKOWI  HONOROWI   DAWCY  KRWI 

 
 

 Zarząd Rejonowy PCK w Lublińcu, w związku z przypadającymi w dniach 22-26 listopada 

„Dniami Honorowego Dawcy Krwi”, tradycyjnie już zorganizował uroczystą konferencję      

z udziałem krwiodawców. To doskonała okazja, by podziękować tym, którzy dzielą się           

z innymi cząstką siebie. W swoim gronie krwiodawcy powitali uroczyście nowe osoby, które 

po raz pierwszy oddały krew – niezastąpiony i bezcenny dar. Legitymację Honorowego 

Dawcy Krwi wręczono naszym uczniom: Mateuszowi Morawskiemu z 3HT                        

oraz Jeremiaszowi Radłowskiemu z 3TIM. Chłopcy poprzez oddawanie krwi wykazują się 

dużą empatią i wrażliwością na potrzeby drugiego człowieka.  Zachęcamy do pójścia w ich 

ślady, gdyż każdy z nas może zostać cichym bohaterem.  

 

 

 

 

 
 

  

 

 

                                                                                                            Małgorzata Klimczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOWA  EDYCJA  PROJEKTU  KROKUS 

 
  

Nasza szkoła po raz kolejny zaangażowała się w realizację ogólnopolskiego i światowego 

Projektu Krokus. 

Na świecie funkcjonuje już od wielu lat, a każdego roku coraz więcej szkół włącza  się            

w jego realizację. W ramach projektu szkoły otrzymują cebulki żółtych krokusów – 

zasadzone przez uczniów jesienią, zakwitają z końcem zimy. Szkoły nie ponoszą żadnych 

kosztów – realizacja Projektu Krokus jest możliwa dzięki wsparciu finansowemu 

Irlandzkiego Towarzystwa Edukacji o Holokauście oraz Unii Europejskiej. 

Kwiaty sadzone przez uczniów mają przede wszystkim przypominać półtora miliona 

żydowskich dzieci oraz tysiące dzieci innych narodowości zamordowanych w czasie 

Holokaustu. Projekt Krokus pozwala na zapoznanie uczniów z tematyką Holokaustu, a także 

na rozbudzenie w nich świadomości niebezpieczeństw wiążących się z dyskryminacją, 

uprzedzeniami i nietolerancją. 

Projekt Krokus realizowany jest przez Żydowskie Muzeum Galicja wraz z Irlandzkim 

Towarzystwem Edukacji o Holokauście, a w szkole odpowiedzialne za niego są panie 

Gabriela Berbesz-Kupiec, Weronika Marcol i Danuta Gajda. 

 

Oryginalne rabaty kwiatowe przygotowała w tym roku klasa 2TA. 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                              

                                                                           Gabriela Berbesz- Kupiec 

 

 

 

 

 



SESJA  PLAKATOWA  Z  INSTYTUCJAMI  EUROPEJSKIMI  W  TLE 

 
 

17 listopada 2017r. w Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych odbyły się warsztaty, 

których celem było poznanie unijnych instytucji, a wszystko w ramach projektu European 

Window Erasmus+. 

Warsztaty miały charakter sesji plakatowej, podczas której młodzież przygotowała prace 

przedstawiające: Parlament Europejski, Radę Europejską, Komisję Europejską, Europejskiego 

Rzecznika Praw Obywatelskich i inne. 

 

 

 

 
 

 

 
 
                                                                                                                 
 

                                                                                                                                           Beata Kąpielska 

 

 

 

 

 

 



SŁODKI  KONKURS 

 
 

Uczniowie naszej szkoły od razu mają lepszy humor, gdy na korytarzu pojawi się… 

CIASTO! W zeszłym tygodniu w naszej szkole odbył się konkurs na ciasto dyniowe. 

Zadaniem uczestników było upieczenie ciasta z dyni, które później miało zostać poddane 

ocenie jury.  

W konkursie wzięły udział uczennice z klasy 1TL - Maja Wolik i Kinga Mituła  oraz z klasy 

4TA - Dominika Drohomirecka. Ciasto Dominiki okazało się najlepsze, choć różnica 

punktów między konkurentkami była niewielka. Po wydaniu przez jury werdyktu, ciasta 

zostały podzielone i sprzedane na szkolnym korytarzu. W przygotowaniu stoiska                       

i w sprzedaży ciast pomagały uczennice z klasy 2TAM- Aleksandra Nolbert oraz Natalia 

Kozuch pod czujnym okiem pani Danuty Gajdy. 

Zwyciężczyni gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                        Daria Wańczyk, 2LO 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BIEG PATROLOWO- MEDYCZNY 

 
 

Co prawda już trochę czasu minęło, ale z dziennikarskiego obowiązku trzeba dodać, że dzięki 

współpracy z JWK  strażacy z 1TM wzięli udział w biegu patrolowo-medycznym. Bieg miał 

charakter bardziej szkoleniowy. Zakładanie i użytkowanie maski gazowej w warunkach 

zagrożenia chemicznego, budowanie noszy do transportu rannego z gałęzi uciętych w lesie,    

a także transport lekarstw w warunkach zagrożenia bojowego (czołganie po leśnym dukcie na 

boku na odcinku 30 metrów w mocno padającym deszczu...) to tylko niektóre zadania, jakie 

przygotowali organizatorzy.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                            Opiekun grupy- Artur Gawin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONKURS  O  LAUR  MISTRZA  NOWOCZESNEJ  EDUKACJI 

 
 

W piątek 24 listopada przedstawiciele naszego grona pedagogicznego wraz z dyrektor Joanną 

Walczak uczestniczyli w uroczystej gali rozdania nagród w konkursie o Laur Mistrza 

Nowoczesnej Edukacji. Nasza szkoła znalazła się w prestiżowym gronie 13 wyróżnionych 

placówek z całej Polski w kategorii technikum lub szkoła zawodowa. Wśród nich zaledwie 

trzy pochodziły z województwa śląskiego.  

Celem przedsięwzięcia było wyróżnienie placówek, które wyróżniają się, stosując w swojej 

codziennej praktyce nowe rozwiązania technologiczne, innowacyjne metody i programy 

nauczania, a zatrudnieni w nich nauczyciele potrafią współpracować z młodzieżą w taki 

sposób, by wydobyć jej kreatywność i pasje do rozwijania swoich zainteresowań. 

W trzyetapowym konkursie ostatecznych zwycięzców wskazała kapituła konkursowa i mimo 

że ostatecznego lauru nie otrzymaliśmy, jednak już wyróżnienie i zaproszenie na galę jest 

wyjątkowo nobilitujące. 

 
 

 
 



WYCIECZKA DO WROCŁAWIA 

 

 
28 listopada uczniowie klas: 1, 2 i 3  liceum ogólnokształcącego wyruszyli na wycieczkę        

do Wrocławia. Celem wyjazdu był Uniwersytet Wrocławski. Młodzież spotkała się z panią 

ds. promocji uniwersytetu, która przedstawiła ofertę uczelni, opowiedziała o najciekawszych   

i najbardziej obleganych kierunkach, a także nowościach w zakresie kształcenia. 

Odpowiedziała na wszystkie pytania zainteresowanych podjęciem studiów na tej uczelni,       

a następnie zaprosiła do zwiedzania jej najstarszej części. Zwiedzanie zakończyliśmy na 

Wieży Matematycznej, a następnie przeszliśmy na rynek miasta, aby poczuć magię 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  

 

 

 

 

 
 

 

 

                           Opiekę nad młodzieżą sprawowały: B. Kąpielska, H. Sukienik, J. Wróbel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŚLADAMI  MARCINA  LUTRA 

 
 

Martyna Bok z klasy 3 LO po raz drugi już została triumfatorką konkursu Śladami Martina 

Lutra, zorganizowanego przez panią  Dorotę Liberdę z Regionalnego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli „WOM” w Częstochowie.  

28 listopada 2017 odbyła się gala wręczenia nagród oraz wyróżnień przyznanych uczestnikom 

przez jury konkursowe połączona z warsztatami dla uczniów i nauczycieli. 

Martynie gratulujemy kolejnego sukcesu i czekamy na następne. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPOTKANIE  AUTORSKIE 

 

 
24 listopada  odbyło się kolejne spotkanie autorskie z absolwentem naszej szkoły                    

o. Tomaszem Maniurą OMI. Jest on założycielem formacji NINIWA i pasjonatem podróży 

rowerowych. Rokrocznie razem z zaprzyjaźnioną grupą wyruszają na rowerach w trasy 

wiodące we wszystkich kierunkach świata. Bez ustalonych wcześniej noclegów, całego 

zaplecza technicznego - znając jedynie cel swojej wyprawy. Z każdej podróży powstaje 

relacja m.in. w postaci książki (wszystkie dostępne są w bibliotece szkolnej).  

Listopadowe spotkanie z gościem poświęcone było ostatniej wyprawie na Islandię, którą 

uczestnicy zatytułowali Nowy Początek.  

Ojciec Tomek pasjonująco opowiadał, jak wraz z grupą młodych ludzi podróżują w nieznane, 

zatrzymują się tam, gdzie ich przyjmą, posilając się tym, co otrzymają od gościnnej, 

miejscowej ludności. Podróżnicy przeżywają niesamowite przygody, poznają ciekawych ludzi 

i zdobywają wiele życiowych doświadczeń. Opowieści ojca były pełne inspiracji i zachęty do 

podejmowania nowych wyzwań. Wszyscy obecni na spotkaniu żałowali, że trwało ono tak 

krótko. Nic tylko brać plecak, wsiadać na rower i jechać w nieznane lub.... chociaż przeczytać 

relacje z wcześniejszych wypraw. 

 

 
                                                        

                                                            Beata Dudek, Maryla Mikołajczyk- Szczęsna 

 



PIERWSZY  SUKCES  CHÓRU  ZSOT 
 

27 i 28 stycznia 2018 w Lublińcu odbył się I Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek, 

organizowany przez Stowarzyszenie Promocji Kultury Bonum ART, na którym nasz szkolny 

chór zajął 2 miejsce! Przesłuchania konkursowe odbyły się w MDK w Lublińcu, a koncert 

galowy w Parafii pw. św. Stanisława Kostki w Lublińcu.  

Jak mówi dyrygent i założyciel - pan Dawid Gołombowski: "Sukcesem jest, że szkolny chór 

powstał, a takie wyróżnienie to już w ogóle coś!" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAJĘCIA PRAKTYCZNE W  HOTELU  ZAMEK  LUBLINIEC 
 

24 stycznia klasa 4 technikum hotelarskiego  odwiedziła Hotel Zamek Lubliniec. Dzięki 

przychylności dyrekcji tego miejsca mogliśmy poznać charakterystykę pracy barmana nie 

tylko w teorii! Pan Adam Markowski – na co dzień kierownik sali - przybliżył nam ją            

w praktyce. Mieliśmy możliwość spróbować własnych sił w miksowaniu drinków i ich 

przygotowywaniu (oczywiście bezalkoholowych), dekorowaniu szkła oraz w obsłudze 

ekspresu ciśnieniowego. Zwieńczeniem tego owocnego spotkania było wypicie własnoręcznie 

przygotowanej kawki ☺ Dowiedzieliśmy się, że pomimo wielu trudności w pracy za barem, 

jest ona też świetną zabawą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AGATA LAUREATKĄ OLIMPIADY WIEDZY I  WARTOŚCI  W  SPORCIE 

  

Nasza uczennica Agata Macioł (4 technikum hotelarskiego) została jedną z laureatek 

ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy i Wartości w Sporcie. Odebranie nagrody odbyło się         

w Auli Politechniki Opolskiej, podczas konferencji: “Fair play w sporcie, edukacji i w życiu”. 

Także pani  dyrektor ZSOT dołączyła się do gratulacji i przekazała naszej uczennicy nagrodę 

- torbę sportową.  

Agacie jeszcze raz gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATEMATYKA PO  NIEMIECKU 

 

 

W piątek, 17 stycznia 2018 roku, uczniów czwartej klasy technikum budowlanego                    

i informatycznego spotkała nie lada niespodzianka. Zamiast dwóch godzin tradycyjnych lekcji 

matematyki, miało miejsce, również związane z matematyką, spotkanie z doktorem 

Franciszkiem Gajdą z Katedry Fizyki Politechniki Opolskiej. Przeprowadził on zajęcia 

odmienne od standardowych – matematykę w języku niemieckim. 

 

Uczniowie poznali podstawy niemieckiej terminologii matematycznej oraz przypomnieli  

zagadnienia związane z funkcjami kwadratowymi i obliczaniem pochodnych. Spotkanie 

miało na celu promowanie studiowania w dwóch językach: polskim i niemieckim. Taki 

kierunek - prowadzony wyłącznie na Politechnice Opolskiej - wyposaża przyszłych 

inżynierów między innymi w terminologię naukową, często niezbędną przy współpracy          

z zagranicznymi przedsiębiorcami, ułatwia też poruszanie się po zagranicznym rynku pracy. 

Oferta jest niewątpliwie atrakcyjna, szczególnie przez wzgląd na fakt że uczelnia uruchamia 

niewielkie grupy, co znacznie ułatwia naukę. 

- Wykład wywołał u mnie pozytywne emocje - stwierdził Kacper z 4TI - w szczególności 

groźnie brzmiąca niemiecka terminologia, idealnie oddająca charakter królowej nauk. 

Podobne wrażenia wynieśli ze spotkania pozostali uczniowie – pomimo sceptycznego 

stosunku niektórych osób do możliwości posługiwania się językiem niemieckim                    

w matematyce, wszyscy śledzili wykład z niekłamanym zainteresowaniem. 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                     

                                                                                                Marcel Chyra 4 TI 

 



 

 

 

 

ĆWICZENIA  Z  RATOWNICTWA  LODOWEGO 

 
 

14 lutego uczniowie klasy 1 technikum mechanicznego mogli oglądać ćwiczenia                     

z zakresu ratownictwa lodowego Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej              

w Lublińcu. Emocje mroziły krew w żyłach… 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

WIELKI  SUKCES  NASZYCH  SIATKAREK! 

 
 

23 lutego w hali sportowej  ZS im. A Mickiewicza odbyły się Mistrzostwa Powiatu                 

w Siatkówce Dziewcząt. Dzielna reprezentacja dziewczyn w składzie: Monika Schuler, Ewa 

Borecka, Wiktoria Zając, Wiktoria Cedzidło, Zuzanna Pradela, Zofia Korabik, Monika Biela, 

Emilia Wysocka, Natalia Dramska, Milena Szuba, Sandra Koszarek, Monika Bryś, Dżesika 

Jureczko pod dowództwem pani Sukienik udała się z podniesioną głową i wiarą w siebie. 

Stres, walka i determinacja doprowadziły do wygrania pierwszego seta z wynikiem 25:22! 

Szanse na zwycięstwo wzrastały, tak samo jak ciśnienie krwi i zdenerwowanie zawodniczek 

jak i pani trener...  I właśnie wtedy niemożliwe stało się możliwe: Kazik mistrzem powiatu!!! 

Na dodatek- w pięknym stylu. Z wynikiem 25:15! Dziewczyny pokazały siłę, wiarę, 

zaangażowanie, a przede wszystkim radość płynącą z gry. Tegoroczna drużyna zapisała się         

na kartach historii naszej szkoły, czego serdecznie gratulujemy!  

Kolejną dawkę endorfin dostarczyli  nasi niezastąpieni panowie, którzy pokonali Psary,           

a w wielkim finale- drużynę Mickiewicza i również zdobyli  tytuł mistrzów powiatu!  

 

                                                                                                         Ewa Borecka, 3LO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PANI  HENRYKA SUKIENIK SPORTOWCEM ROKU 2017  
 

 

Wśród laureatów Plebiscytu Dziennika Zachodniego w kategorii TRENER ROKU znalazła 

się pani Henryka Sukienik-  nauczycielka wychowania fizycznego w naszej szkole, trenerka    

i instruktorka fitness. Pani Henryka  w plebiscycie została wybrana Trenerem Roku 2017        

w powiecie lublinieckim, natomiast w całym województwie śląskim zajęła wysokie II 

miejsce! 

 

Gratulacje, medal i dyplomy zostały złożone  podczas gali Plebiscytu Dziennika Zachodniego 

SPORTOWIEC ROKU 2017.  

Serdecznie  gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIERWSZY  TURNIEJ  FIFA W  NASZEJ  SZKOLE  

 

 

W poniedziałek, 26 stycznia, na rozpoczęcie ferii zimowych w naszej szkole odbył się 

pierwszy turniej FIFA’18. Mecz rozgrywany był na konsolach PS4, a obraz- wyświetlany       

z rzutników, aby wszyscy mogli oglądać zaciętą rywalizację uczestników. Turniej odbył się   

w sali numer 30 oraz w bibliotece. Trwał on od pierwszej godziny lekcyjnej i skończył się 

dopiero po sześciu godzinach zaciętej gry. Do turnieju zgłosiło się aż 28 drużyn, które zostały 

rozlosowane na trzy tzw. drabinki, czyli tury, które były rozgrywane systemem pucharowym. 

Zwycięzcy każdej z drabinek trafili do wielkiego finału, podczas którego każdy uczestnik 

miał okazję zmierzyć się ze swoim przeciwnikiem.  Było o co walczyć! Każdy z uczestników 

wchodzących w skład drużyn, które zajęły trzy pierwsze miejsca otrzymał pufę sit sit            

(w sumie do wygrania było ich aż sześć!). Nagrody zasponsorowane zostały przed Radę 

Rodziców. Pierwsze miejsce w turnieju zdobyli Daniel Ryznar z  klasy 2LO oraz Adam 

Deneko z klasy 2TI, drugie miejsce zgarnęli Szymon Strużyk wraz z Patrykiem 

Gruszczyńskim z klasy 1TB, natomiast trzecie miejsce zajęli Mateusz Zozgórnik i Mateusz 

Smyła- uczniowie klasy 1TM. Opiekunami podczas zmagań byli pan Adam Biernacik, pani 

Beata Dudek oraz pani Maria Mikołajczyk- Szczęsna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZSOT POŻEGNAŁ SIĘ Z KARNAWAŁEM 

 

 

We wtorek 13 lutego obchodziliśmy "kazikowe” ostatki. Z tej okazji Samorząd Uczniowski 

zaprosił wszystkich uczniów do zaprezentowania się w ciekawszym niż zwykle wydaniu - 

dowolnym przebraniu karnawałowym.  

Pomimo krótkiego czasu na przygotowanie kostiumów, uczniowie nie zawiedli. W tym dniu 

na korytarzu można było podziwiać najróżniejsze postacie. Od Myszki Minnie, przez królów, 

aniołów, marynarzy, mimów, żołnierzy, aż do jednorożca. Dobrej zabawie towarzyszyła 

rywalizacja. Klasy konkurowały między sobą – punktem honoru każdej była jak największa 

liczba przebierańców w grupie. Bezkonkurencyjna okazała się klasa 1 LO- aż 74% uczniów  

wzięło czynny udział w karnawale. Na drugim miejscu uplasowała się 2 TiB (58% uczniów 

zaangażowało się w zabawę). Trzecie miejsce, z wynikiem 45%, zajęła klasa 1 TI. Gratulacje!  

Skrzynka walentynkowa wystawiona w tym dniu w holu głównym  także cieszyła się dużym 

zainteresowaniem. 14 lutego poczta walentynkowa dotarła  do wszystkich adresatów.  

 

 

                                                                                                     Natalia Dmowska, 1 LO 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

UCZNIOWIE ZSOT NA OLIMPIADZIE BUDOWLANEJ „BUDUJ 

                                                                                                 Z PASJĄ” 

 
 

2 marca 2018r. w Gliwicach drużyna technikum budowlanego w skład której wchodzili 

Patryk Woroniak oraz Daniel Hat wzięła udział w regionalnym etapie Olimpiady Budowlanej 

„Buduj z pasją”, gdzie po zaciętej rywalizacji zajęła znakomite 4 miejsce, które nie dało 

jednak awansu do finału, ponieważ kwalifikowały się tylko 3 zespoły. Na uznanie zasługuje 

fakt, iż zawody obejmowały zakres wiedzy z kwalifikacji B06 - wykonywanie robót 

malarsko-tapeciarskich, a wiec dziedziny obcej naszym uczniom, ponieważ nie realizują        

w szkole tej kwalifikacji.  Olimpiada przeprowadzona była w dwóch częściach: teoretycznej     

i praktycznej. Część teoretyczna trwała 60 minut i polegała na indywidualnym rozwiązaniu 

testu, natomiast część praktyczna polegała na wykonaniu zadania praktycznego                        

w dwuosobowym zespole, na stanowisku roboczym według załączonej dokumentacji.            

Na łączną ilość punktów uzyskaną przez drużynę składała się średnia suma punktów 

uzyskanych przez członków drużyny z testu teoretycznego oraz punktów za wykonanie 

zadania praktycznego. Zadanie praktyczne po wykonaniu którego, nasi uczniowie zajmowali 

znakomite 2 miejsce w ocenie zarówno uczestników, jak i opiekunów oraz organizatorów 

było bardzo trudne, wymagające niezwykłej precyzji i znajomości sztuki malarskiej. Naszym 

dzielnym reprezentantom gratulujemy umiejętności i wiedzy oraz życzymy powodzenia         

w innych zmaganiach z zakresu budownictwa. 

 

                                                                                                                       

 

 

                                                                                                               D. Łodziński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYCIECZKA DO POZNANIA 

 

 
 

23 lutego 2018 roku część uczniów klas 2TAM, 3TA i 4TA wybrała się na wycieczkę 

zawodową do Poznania. Głównym celem wycieczki były Targi Ogrodnicze „Gardenia”.      

Po  trzech godzinach jazdy pociągiem byliśmy już na miejscu. Wszyscy byliśmy zaskoczeni 

różnorodnością stoisk i ilością oferowanych na nich informacji. Można było zobaczyć wiele 

gatunków roślin, urządzeń do ich pielęgnacji oraz brać udział w ciekawych zajęciach 

florystycznych. Następnie przeszliśmy na rynek, gdzie każdy mógł odpocząć. Wieczorem 

wsiedliśmy do pociągu, aby wrócić do domu. Mimo niewielkich komplikacji podczas 

podróży, zmęczeni, ale w dobrych humorach dotarliśmy do Lublińca.  

 

                                                                        

 

                                                                     Zuzanna Stryczak i Julia Borszcz z klasy 2TAM 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OLIMPIADA WIEDZY  I  UMIEJĘTNOŚCI  BUDOWLANYCH-  

                                           WYNIKI  ETAPU  OKRĘGOWEGO 
 

 

3 marca w Bytomiu odbył się okręgowy etap XXXI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 

Budowlanych, z którego do finału centralnego awansowali Patryk Woroniak 4TB oraz Daniel 

Hat 3TB- uczeń klasy 3TB. Patryk, uzyskując znakomity wynik 61,5 pkt, zajął 2 miejsce      

na Śląsku i 6 miejsce w Polsce!!! Przypominamy, że Patryk w ubiegłorocznym finale            

w Białymstoku zajął znakomite 13 miejsce, uzyskując tym samym tytuł laureata olimpiady. 

Daniel natomiast, uzyskując 45,5 pkt, otrzymuje tytuł finalisty olimpiady, a tym samym 

prawo do przyjęcia bez postępowania kwalifikacyjnego na studia w uczelniach technicznych 

oraz prawo do zwolnienia z części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje             

w zawodzie (Patryk te przywileje wywalczył już rok temu). Znakomite wyniki uzyskali 

również Jacek Biela oraz Jacek Słodczyk- uczniowie klasy 3TB, którym zabrakło kilku 

punktów, by awansować do finału centralnego. Ponadto w zmaganiach olimpijskich naszą 

szkołę reprezentowali: Krystian Vogel, Weronika Kopyciok, Alan Ledwoń, Kamila Gajda. 

Tegoroczny etap centralny odbędzie się w Zielonej Górze, gdzie nasi dzielni finaliści- Patryk 

i Daniel walczyć będą o jak najlepsze miejsca wśród elity budowlanej z całej Polski. 

Gratulujemy i życzymy powodzenia! 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                           Daniel Łodziński 

                                                                                                                           Maciej Siwiński 

                                                                                                                           Rafał Januszka 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 

SUKCES  W  II  EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY WIEDZY  

O BIZNESIE  I  INNOWACJACH 

 
 

Komitet Główny Instytutu Nowych Technologii w Łodzi ogłosił, iż do II etapu okręgowego 

Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Biznesie i Innowacjach został zakwalifikowany uczeń 

naszej szkoły Mateusz Dworaczyk z klasy II TIB. Warto nadmienić, że uczeń  bardzo 

dobrze poradził sobie z trudną tematyką dotyczącą  szeroko rozumianej gospodarki, ekonomii 

w wymiarze makro i mikro, zarządzania, samorządności, przedsiębiorczości i innowacyjności. 

 

 

                                                                           Jolanta Romańska- opiekun merytoryczny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 OGÓLNOPOLSKI  KONKURS  RECYTATORSKI 

 

 
 

Ogromnym sukcesem naszej szkoły zakończyły się eliminacje powiatowe OKR, które odbyły 

się 15 marca w Miejskim Domu Kultury. 

W turnieju recytatorskim: 

1 miejsce zajęła Agata Ciesielska z 2LO 

2 miejsce - Klaudia Rubiś 2LO 

wyróżnienie zdobył Paweł Chrost z 1TI 

W turnieju poezji śpiewanej: 

2 miejsce ex equo zajęły: Julia Machoń z 3LO i Liliana Potempa z 3HT. Julii akompaniowała 

Monika Pluszczak  z  3LO  i Magdalena  Stemarowicz  z 3TII. Lilianie towarzyszył na gitarze 

Kacper Świeca z klasy 3LO.  

W turnieju "Wywiedzione ze słowa" 1 miejsce zajęła Julia Wieczorek z 1LO 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, a   promowanym  do eliminacji regionalnych  życzymy 

dalszych sukcesów. We wtorek 20 marca wystąpią oni w Częstochowie,   a 21 marca   będzie 

ich  można   zobaczyć  w   naszej  szkole  podczas   Dnia  Talentów   połączonego  z  finałem 

Ogólnopolskiego   Konkursu   Literackiego   "Literacki sms. Poezja i proza  na  160  

znaków".  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MISTRZOSTWA MATEMATYCZNE W ZSOT 
 

 

 

W środę 14 marca obchodziliśmy światowy dzień liczby Pi.  Jest to jeden z tych dni w roku, 

kiedy wszyscy przekonują się, jak obszerną dziedziną nauki i życia jest matematyka…,           

a w każdym razie doświadczyli tego uczestnicy gier i zabaw, które, jak co roku, zostały 

zorganizowane z tej okazji.  

Tegoroczna edycja zabaw matematycznych cieszyła się szczególnym powodzeniem. 

Uczestników poszczególnych konkurencji było bardzo dużo, a same zawody trwały niemal 

cały dzień. 

Uczniowie mogli spróbować swoich sił m.in. w mistrzostwach rozwiązywania sudoku, 

rozgrywkach szachowych, zawodach w układaniu kostek Rubika oraz teście wiedzy               

o liczbach rzeczywistych. Największe emocje wzbudził jednak turniej międzyoddziałowy  

oparty na formacie popularnego konkursu „Jeden z dziesięciu”, który odbył się na poziomie 

podstawowym i rozszerzonym.   

Po wielu zmaganiach w różnych dziedzinach udało się wyłonić zwycięzców, a są nimi: 

▪          Agata Ciesielska z kl.2 LO - Mistrz sudoku 

▪          Bartosz Małysa z kl. 1TI - Mistrz szachów 

▪          Tomasz Jośko z kl. 3TB - Mistrz układania kostki Rubika 

▪          Patryk Wroniak z kl.4TB - Mistrz algebry  

▪          Mateusz Czarnecki z kl. 3TI - Mistrz „Jeden z dziesięciu” - poziom podstawowy 

▪          Kamil Golis z kl. 4TB Mistrz „Jeden z dziesięciu” - poziom rozszerzony. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy sukcesu i zapraszamy do zabawy za rok.   

Mistrzostwa przygotowały nauczycielki matematyki: Maria Kubat, Gabriela Patrzyk, Grażyna 

Kaczorowska. 

                                                                                                 Aleksandra Chałupka, 2LO 

                                                                                                   fot. Marek Leś, 4TI 

 

 



XI  POWIATOWY  KONKURS  PRZYRODNICZY  DLA 

GIMNAZJALISTÓW 

 

16 marca 2018r. w ZSOT w Lublińcu odbyła się kolejna edycja Powiatowego Konkursu 

Przyrodniczego dla Gimnazjalistów.  Do konkursu przystąpiło 18 uczestników trzecich  klas 

gimnazjalnych powiatu lublinieckiego i dobrodzieńskiego. Zadaniem uczestników konkursu 

było rozwiązanie testu złożonego z 40 zadań  obejmujących dziedziny: fizyka, chemia, 

biologia i geografia. Pierwsze miejsce i miano najlepszego przyrodnika zdobył uczeń 

gimnazjum w Dobrodzieniu- Mateusz Waloszczyk. Drugie i trzecie miejsce zajęli uczniowie 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu:  Wiktor Małysa i Kacper Wieczorek. Wyróżniony 

został Michał Walter z Zespołu Szkół w Kochanowicach.   

Na uroczystość podsumowania w/w konkursu przybyli zaproszeni goście, będący 

jednocześnie fundatorami nagród: Edward Maniura- burmistrz Lublińca, Anna Jonczyk-

Drzymała- wiceburmistrz, Andrzej Gajda- w imieniu Zbigniewa Znojka- nadleśniczego 

Nadleśnictwa Lubliniec, Andrzej Domagała- w imieniu wójta  Kochanowic. Nagrody 

ufundował również Urząd Gminy Herby oraz Urząd Miasta Woźniki. 

Organizacją konkursu zajęły się nauczycielki ZSOT: Anna Siwiaszczyk, Małgorzata 

Klimczyk, Beata Kąpielska wraz z grupą uczniów z klasy pierwszej liceum 

ogólnokształcącego. 

 

 

 

 

 

 

 



FINAŁ  OGÓLNOPOLSKIEGO  KONKURSU  „LITERACKI SMS” 

 

 

21 marca przypada Światowy Dzień Poezji i Dzień Talentów. My uczciliśmy go przeglądem 

talentów i uroczystym zakończeniem Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Literacki 

sms. Poezja i proza na 160 znaków”. 

Wyniki konkursu: 

Wyróżnienia w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów:  

- Paulina Chamoń, Gimnazjum nr 18 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kazimierza Wielkiego 

w Częstochowie włączone do SP nr 53 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Częstochowie, opiekun: Teresa Majchrzak 

- Izabela Leik, Szkoła Podstawowa im. Strażaków Polskich Nowa Wieś Lęborska, opiekun: 

Małgorzata Borzeszkowska  

Wyróżnienia w kategorii szkół średnich: 

- Tymoteusz Wiechowski, Technikum nr 6 Grafiki,  Logistyki   i  Środowiska  w CKZiU       

w Sosnowcu, opiekun: Bożena Fulas  

- Marcin Nowicki, I Liceum Ogólnokształcące imienia Henryka Sienkiewicza                         

w Świebodzinie, opiekun: Agnieszka Kniat  

III miejsce w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów: Kinga Pietrusiak, Szkoła 

Podstawowa nr 28, Gliwice, opiekun: Marzanna Pietruszka-Łój  

III miejsce w kategorii szkół średnich: Kamila Sadlak, III Liceum Ogólnokształcące im. Unii 

Lubelskiej w Lublinie, opiekun: Justyna Malicka  

II miejsce w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów: Natalia Starczyk, Zespół Szkolno-

Gimnazjalny nr 5 w Radomsku 

II  miejsce w   kategorii  szkół średnich: Marta Damińska, XIV Liceum Ogólnokształcące im. 

Polonii Belgijskiej we Wrocławiu 

I  miejsce w   kategorii  szkół podstawowych i gimnazjów: Martyna Michalska, Gimnazjum 

nr 113  z   Oddziałami Dwujęzycznymi  w  ZS nr 17 im.  Zawiszaków   Proporca  "Victoria" 

w Warszawie, opiekun: Lidia Pachuta  

I miejsce w kategorii szkół średnich: Marcelina Zubek, Zespół Szkół nr 1 im. Władysława 

Orkana w Nowym Targu, opiekun: Elżbieta Bogaczyk  

Grand Prix za wiersz: 



Miłość zaczyna się w zagłębieniu szyi  

muśnięciu dłoni  

tęczówce oka  

Między oddechem  

a mrugnięciem  

A przyjaźń  

w moim i twoim umyśle  

w przestrzeni między bliznami  

otrzymuje Aleksandra  Stankiewicz, I  Liceum Ogólnokształcące im.  Juliusza   Słowackiego   

w Elblągu  

Nagroda Specjalna dla uczestnika reprezentującego Ziemię Lubliniecką przyznana została za 

aforyzm:  

Świat nie jest nudny. 

Znudzeni są ludzie , 

którzy nie mają fantazji  

Otrzymuje ją Milena Reska, Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ciasnej, opiekun: Ewa Nowak  

Imprezę uświetnił przegląd talentów uczniów ZSOT. Na scenie wystąpili: Paweł Chrost, 

Mateusz Brol, Michał Gruszczyk z 1TI, Agata Ciesielska i Klaudia Rubiś z 2LO, Julia 

Machoń, Monika Pluszczak, Kacper Świeca z 3LO, Julia Wieczorek z 1LO. Uczestnicy 

podziwiali również prezentację prac fotograficznych Klaudii Matusek z 1LO, Anny Wróbel     

z 2LO i Marka Lesia z 4TI. Imprezę prowadzili: Julia Prandzioch z  2HT i Jakub Drewek       

z 2LO. Fotorelację przygotował Michał Wieczorek 2TI, a nagłośnieniem zajął się Łukasz 

Kosytorz 1LO. Swoje talenty organizacyjne i kulinarne zaprezentowała klasa 1LO, która 

miała okazję zrealizować swój pierwszy poważny projekt marketingowy w ZSOT 

Składamy gorące podziękowania fundatorom nagród: Staroście Lublinieckiemu – Joachimowi 

Smyle, posłom Izabeli Leszczynie i Andrzejowi Gawronowi – fundatorom Grand Prix              

i Nagrody Specjalnej dla uczestnika reprezentującego Ziemię Lubliniecką.  

Dziękujemy także patronom honorowym: Ministrowi Edukacji Narodowej, Wojewodzie 

Śląskiemu, których poparcie nadało konkursowi należytą rangę i prestiż. 

Organizatorki: 

Beata Dudek, Maria Mikołajczyk - Szczęsna, Katarzyna Myrcik, Jolanta Wróbel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIŁKARKI  RĘCZNE  MISTRZYNIAMI  REJONU   

                                                               TARNOGÓRSKIEGO! 

 
 

W miniony piątek w hali sportowej ZS nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu odbyły się 

Rejonowe Zawody w Piłce Ręcznej Dziewcząt. Rywalkami naszych piłkarek były 

reprezentantki I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefanii Sempołowskiej w Tarnowskich 

Górach.  

Spotkanie było bardzo zacięte i  wyrównane do ostatniej sekundy. Mecz zakończył się 

wynikiem 11:11 i konieczne były rzuty karne do wyłonienia zwycięzcy. I stało się! 

Dziewczyny odniosły spektakularne zwycięstwo po 5 stresujących i pełnych emocji rzutach 

karnych! 

Skład reprezentacji: 

Magdalena Koza (kapitan drużyny), Sandra Koszarek, Agata Pietrucha, Natalia Bogawska, 

Patrycja Cwalina, Patrycja Huber, Martyna Bok, Michalina Krus, Daria Wańczyk,Wiktoria 

Zając, Paulina Spałek, Wiktoria Thomann, Kamila Skubała, Dominika Thomann, Klaudia 

Radek. 

Trenerem naszych ” złotek” była pani Henia Sukienik. 

 

 

 

 

 

 

 



1TM NA WYCIECZCE HISTORYCZNO- POŻARNICZEJ 

 

 
 

4 kwietnia  klasa 1 technikum mechanicznego udała się do Mysłowic, aby zwiedzić Centralne 

Muzeum Pożarnictwa. Na początku klasa strażacka uczestniczyła w lekcji o historii 

pożarnictwa na Śląsku. Następnie uczniowie podziwiali liczne eksponaty zgromadzone         

w muzeum, m.in. umundurowanie, sprzęt gaśniczy, liczne wozy strażackie oraz inne ciekawe 

eksponaty z zakresu pożarnictwa. Wszystkim uczestnikom muzeum się bardzo podobało.       

W drodze powrotnej wstąpiliśmy jeszcze do zamku w Będzinie, skąd po krótkim zwiedzaniu 

udaliśmy się w drogę powrotną. 

Wycieczkę zorganizowali dla klasy pan Mirosław Gałuszkiewicz i pani Katarzyna Myrcik. 

 

                                                                                                                     Łukasz Foks, 1TM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIŁKARKI  RĘCZNE NA PODIUM   PÓŁFINAŁÓW  LICEALIADY 

                                                    WOJEWÓDZTWA  ŚLĄSKIEGO 

 

 

27 marca z ogromną wiarą i motywacją przyjechałyśmy na turniej do Gliwic. Było ciężko, bo 

przecież nie tak łatwo  pokonać drużyny ze szkół sportowych, a z takimi  przyszło nam się 

zmierzyć. Najbardziej emocjonujący okazał się mecz z drużyną z Zabrza, który  do ostatnich 

sekund trzymał w napięciu. Niestety, końcówka spotkania należała do bardziej 

doświadczonych zawodniczek z Zabrza i ostatecznie przegrałyśmy dwiema bramkami. 

Dałyśmy z siebie wszystko w turnieju i z podniesioną głową odebrałyśmy pamiątkowy 

dyplom zdobycia III miejsca w turnieju.  

Skład reprezentacji „Kazika”: Magdalena Koza (kapitan drużyny), Sandra Koszarek, Agata 

Pietrucha, Natalia Bogawska, Patrycja Cwalina, Ola Nolbert,  Patrycja Huber, Martyna Bok, 

Michalina Krus, Daria Wańczyk, Wiktoria Zając, Paulina Spałek, Wiktoria Thomann, Kamila 

Skubała, Dominika Thomann, Klaudia Radek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOC HARCERSKA W KAZIKU 

 

Zero snu, ale za to dużo śmiechu, zabawy i niesamowity klimat - tak w skrócie można 

opowiedzieć o wczorajszej nocy. Z 23 na 24 marca dzięki uprzejmości nauczycieli ZSOT      

w ,,Kaziku’’ odbyła się pierwsza edycja “HarcHoollywod”, czyli nocy filmowej, która została 

zorganizowana przez harcerzy, w tym przede wszystkim uczniów naszej szkoły, dla 

dzieciaków ze szkół podstawowych. Całe wydarzenie rozpoczęło się w piątkowy wieczór       

o 18.00, zgromadziło ponad 45 osób i trwało aż do godz. 10.00 następnego dnia. Uczestnicy 

rozpoczęli swoją przygodę od gry. Zostali "wciągnięci" w świat filmu, z którego musieli się 

wydostać i uratować najsławniejsze filmowe postacie uciekające przez „rozdarcie”. Na swojej 

drodze spotkali Szalonego Kapelusznika, Elzę z Krainy Lodu, Jacka Sparrowa, Fionę, Judy 

Hopps ze Zwierzogrodu oraz Scoobiego. Podczas wizyty u każdego z nich musieli wykonać 

zadanie, które zbliżało uczestników do ucieczki ze świata fikcji oraz sprawdzało ich 

sprawność, pozwalało im nauczyć się czegoś nowego albo po prostu dostarczało świetnej 

zabawy. Na szczęście wszystkim udało się wydostać z tajemniczego świata, co okazało się 

jedynie elementem gry fabularnej. Po powrocie „do rzeczywistości” czekało na wszystkich 

świeczkowisko i wspólne śpiewanie przy dźwiękach gitary. Nie zabrakło również wielu 

harcerskich gier i pląsów, a także ulubionej gry dzieciaków – „Mafii”. Późno w nocy odbył 

się także turniej siatkówki, a oczywiście równolegle cały czas można było robić coś, czego na 

nocy filmowej zabraknąć nie może, czyli oglądać filmy! Trudno było choć na chwilę zmrużyć 

oko, ale to przecież jest zaleta harcerstwa. Teraz już wszyscy odsypiają  w domu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



INWAZJA NA  PLANETARIUM  W  CHORZOWIE 

 
 

12 kwietnia 2018 roku flota gwiezdna „Kazika”  przeprowadziła udaną inwazję                      

na Planetarium w Chorzowie! 

284 dywizji planetarnych „kazikowej”  floty  zorganizowanych zostało w sześć grup 

bojowych, dowodzonych przez 15 admirałów gwiezdnych: Iwonę Mazur- Majchrzyk, Martę 

Pulcer, Hannę Ślimak, Oksanę Terlecką-Żyłkę, Justynę Włodarczyk, Jolantę Wróbel, 

Gabrielę Berbesz-Kupiec,  Macieja Dawida, Dawida Gołombowskiego, Mieczysława 

Knopika, Piotra Pękalę, Krzysztofa Kubicę, Macieja Siwińskiego oraz Mariusza Fiutka. 

Całością działań operacyjnych nadzorował Admirał Galaktyczny Adam Biernacik. W wyniku 

intensywnego treningu adepci podróży kosmicznych uzyskali użyteczną wiedzę dotyczącą 

przestrzeni międzyplanetarnej, ze szczególnym uwzględnieniem manewrów wokół Księżyca. 

 

 

 

 

                                                                   

 

                                                                              Z astronomicznym pozdrowieniem, 

                                                                                             Adam Biernacik 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONKURS NA NAJLEPIEJ WYKONANĄ MAKIETĘ BUDYNKU 

 

9 kwietnia 2018 roku odbyło się rozstrzygniecie konkursu na najlepiej wykonaną makietę 

budynku. W tegorocznym konkursie udział wzięło 8 uczniów klasy 1TB, a prace, które zajęły 

miejsca na podium, wykonane zostały na bardzo wysokim poziomie. O kolejności miejsc 

decydowały szczegóły.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBSŁUGA KONSUMENTA W TRADYCJI ŚWIĄT WIELKANOCNYCH 

 

 
 

Tradycją naszej szkoły staje się to, że w ostatnich dniach przed świętami uczniowie 

technikum hotelarskiego próbują pokazać, jak według nich powinien wyglądać tradycyjny 

świąteczny stół, tym razem okazją ku temu były zbliżające się Święta Wielkanocne.  

 

W tym roku spotkaliśmy się już po raz dziewiąty, aby sprawdzić swoją wiedzę oraz 

umiejętności hotelarsko-gastronomiczne podczas konkursu "Obsługa konsumenta w tradycji 

Świąt Wielkanocnych". W ramach tegorocznych zmagań 12 uczniów podzielonych na trzy  

drużyny musiało rozwiązać test z wiedzy, przygotować świąteczny stół według własnego 

pomysłu oraz zaprezentować potrawę wielkanocną (do degustacji! ) 

 

Oprócz wiedzy oraz zgodności aranżacji ze sztuką gastronomiczną punkty za pomysłowość 

przyznawane były przez chętnych nauczycieli oraz pracowników administracji.  W tym roku 

chętnych do oceny stołów znalazło się rekordowo dużo, ponieważ zjawiło się, aż 27 osób i to 

one w dużej mierze zdecydowały, że po podliczeniu wszystkich punktów zwycięzcami 

tegorocznego konkursu okazała się drużyna z klasy 3HT w składzie: 

Jessica Demarczyk, Patrycja Bielowska, Aleksandra Skiba i Mateusz Morawski. 

 

Kolejne miejsca na podium zajęli: 

 II miejsce: Daria Tyka, Karolina Mazur, Sylwia Potempa, Karolina Kandzia (klasa 

4HT) 

 III miejsce: Julia Prandzioch, Patrycja Gołek, Aleksandra Grabowska, Justyna Kozela 

(2HT)  

                                                                                                            Sławomir Kościelny 

 

 
 

 



 

LICEALIADA  W  PIŁCE  NOŻNEJ 

 
 

18 kwietnia 2018 roku w Zespole Szkół Zawodowych został rozegrany Powiatowy Turniej 

Licealiady w Piłce Nożnej chłopców. Nasza reprezentacja zajęła III miejsce, przegrywając       

z Zespołem Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza 0-1 oraz z ZSZ Lubliniec 1-3. 

Naszą szkołę reprezentowali: 

Szymon Perkowski, Daniel Ryznar, Michał Hebda, Błażej Pyka, Arkadiusz Janicki, Piotr 

Bryś, Adam Deneko, Dawid Czudaj, Daniel Janik, Martin Wojtczyk, Szymon Kasprzak, 

Bartłomiej Anczok, Paweł Mrugala, Jakub Wójcik. 

Po ubiegłorocznym sukcesie tym razem odmłodzona reprezentacja „Kazika” swoje rozgrywki 

zakończyła na szczeblu powiatowym. Oby w przyszłym roku było lepiej.  

 

                                                                                                                       

                                                                                                                    Krzysztof Kubica 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KAZIK DEBATUJE  
 

20 kwietnia uczniowie „Kazika” wyruszyli do Katowic, aby po raz drugi reprezentować naszą 

szkołę w konkursie debat oksfordzkich „Proszę mi nie przerywać!”, w którym udało nam się 

przejść do finału i zająć zaszczytne II i III miejsce. 

Tematem przewodnim konkursu była sprawa migracji i uchodźców w Europie. W tym roku 

reprezentowały nas dwie drużyny: zwycięzcy zeszłorocznej edycji - uczniowie klasy 

2LO     w składzie: Ania Wróbel, Mateusz Gałwa, Agata Ciesielska, Daria Wańczyk i Klaudia 

Rubiś, oraz nowo odkryte talenty - uczniowie klasy 1 TI w składzie: Paweł Maniura,  Michał 

Gruszczyk, Kamil Cioch, Jakub Podgrodzki i rezerwowy Jakub Imiołczyk. Obie 

drużyny  poświęciły mnóstwo czasu i energii na odpowiednie przygotowanie, które było 

możliwe dzięki pomocy nauczycielek: Katarzyny Myrcik, Beaty Kąpielskiej i Jolanty Wróbel. 

Konkurs składał się z trzech debat - dwóch półfinałowych i jednej finałowej pomiędzy 

zwycięzcami dwóch poprzednich. W pierwszej debacie brała udział drużyna informatyków. 

Chłopcy musieli zmierzyć się z tezą: „Przyjmowanie migrantów i uchodźców jest niezbędne 

dla europejskiej gospodarki i demografii”. Trzeba przyznać, że jak na drużynę, która po raz 

pierwszy miała okazję debatować, wyszło wyśmienicie! Bez problemu przeszli do finału!      

W drugiej dbacie drużyna z liceum debatowała pod hasłem: „Polska powinna przyjąć 

uchodźców zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej” Pomimo mocnych argumentów, 

dobrego przygotowania i doświadczenia, przeciwnicy okazali się silniejsi. 

Teza finałowej debaty brzmiała: „Napływ uchodźców do Europy nie ma nic wspólnego             

z atakami terrorystycznymi”. Informatycy zajmowali stronę opozycji. Nie było łatwo, 

konkurencja była ogromna, ponadto doskwierał stres, ale mimo trudności, nasi panowie 

pokazali klasę i wywalczyli zaszczytne II miejsce. Tym samym, nasza szkoła zajęła  2/3 

podium - II i III miejsce, a uczestnicy otrzymali wartościowe kupony prezentowe do marketu 

z elektroniką. Zwycięzcom  serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów, a klasie 

1TI za uczestnictwo w tym ważnym wydarzeniu i godne reprezentowanie szkoły. 

 

                                                                                                       Aleksandra Chałupka, 2LO 

 
 



XXXI FINAŁ CENTRALNY OLIMPIADY WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI 

BUDOWLANYCH 
 

W dniach od 12 do 14 kwietnia 2018r. w Zespole Szkół Budowlanych im. Tadeusza 

Kościuszki w Zielonej Górze odbył się finał centralny XXXI Olimpiady Wiedzy                        

i Umiejętności Budowlanych, w którym wzięli udział Patryk Woroniak oraz Daniel Hat, 

reprezentując ZSOT w gronie 82 finalistów, a zarazem najlepszych uczniów techników 

budowlanych w Polsce. Obaj znakomici olimpijczycy uzyskali wysokie zdobycze punktowe, 

co pozwoliło im na uzyskanie tytułów laureatów olimpiady!!! Ponadto otrzymali dyplomy, 

pamiątkowe medale oraz nagrody rzeczowe. Drużynowo nasi olimpijczycy wywalczyli 

znakomite 14 miejsce wśród 41 najlepszych techników budowlanych w Polsce. Podkreślić 

trzeba fakt, iż zadania na finale centralnym, z którymi musieli poradzić sobie uczestnicy 

olimpiady, były na arcytrudnym poziomie. Panowie- wielkie gratulacje!!!  

 

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FINAŁ X OLIMPIADY WIEDZY HOTELARSKIEJ ZA NAMI 
 

 

 

W dniach 9-12 kwietnia 2018r. uczennica IV klasy technikum hotelarskiego - Sylwia 

Potempa uczestniczyła w etapie finałowym X Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej odbywającej 

się w Kołobrzegu. Pierwszym elementem zmagań był test obejmujący 60 pytań z zakresu 

hotelarstwa, gastronomii i  turystyki, ze specjalnym uwzględnieniem tematyki nietypowych 

obiektów hotelarskich. W kolejnym dniu finaliści zmagali się z obsługą gościa w recepcji     

(w języku obcym), a podczas części gastronomicznej ich zadaniem była profesjonalna 

obsługa podczas śniadań hotelowych. Równolegle do zmagań finałowych zaplanowane były 

także prezentacje, wykłady, pokazy przygotowania sushi czy flambirowania potraw, a także 

wycieczki do pięciogwiazdkowych hoteli Marine oraz Diune Hotel & Resort.  

Całość zmagań odbywała się natomiast w Centrum Kształcenia Praktycznego znajdującego 

się w Hotelu Centrum***, a także w Hotelu New Skanpol*** w Kołobrzegu.  

 

W tym roku Sylwia zakończyła swoje zmagania z wiedzą hotelarską, a także swoje podróże 

po kraju (przypominam, że wcześniej zaliczyła etap okręgowy w Wiśle) na bardzo dobrym    

20 miejscu! (na 34 uczestników), bo właśnie na tej pozycji została sklasyfikowana w finale. 

Co warto dodać, zabrakło jej tylko trzech punktów, aby przejść do finałowej 15                        

i zaprezentować tam swoje umiejętności praktyczne (nie przeszkodziło to jednak w tym, aby 

wyprzedzić pozostałych uczestników z grupy śląskiej). Sylwia dzięki swojemu osiągnięciu 

uzyskała status finalistki Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej i tym samym dołączyła do grona 

pozostałych finalistów z naszej szkoły. Przypominam, że w poprzednich latach zaszczyt ten 

spotkał Martynę Gerlic i Roksanę Staś (2012) oraz Karolinę Grudzińską (2015). 

Gratuluję! 

Sławomir Kościelny 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KONKURS WOJEWÓDZKI  

„NAJLEPSZE ZAJĘCIA Z PRZEDSIĘBIORCZOŚCI” 

 

 
 

13 kwietnia  odbył się w Katowicach wojewódzki finał XIII konkursu "Najlepsze zajęcia         

z przedsiębiorczości". Wystawiliśmy aż dwie drużyny, ale mieliśmy świadomość, że to 

pierwszy start naszej szkoły w tym konkursie i na wiele nie powinniśmy liczyć. Tymczasem 

odnieśliśmy ogromny sukces! Drugie miejsce zajęła drużyna w składzie: Paulina Małyska, 

Natalia Byczek i Kamila Skubała. Trzecie miejsce zdobyła drużyna, w skład której weszły: 

Maria Kacprzak, Karolina Walocha i Maja Wolik. Walka bardzo zacięta. O kolejności 

decydowała niewielka różnica punktów.  

 

Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

 

Daria Pawełczyk 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BODY  WORLDS VITAL KRAKÓW 

 

 
 

26 kwietnia grupa uczniów ZSOT wraz z opiekunkami: Anną Siwiaszczyk, Henią Sukienik, 

Beatą Kąpielską udała się na wystawę Body Worlds Vital do Krakowa. Oryginalna 

ekspozycja wypreparowanych ciał ludzkich metodą plastynacji była znakomitą lekcją 

anatomii i fizjologii człowieka dla każdego z nas, a w szczególności dla uczniów 

realizujących biologię w zakresie rozszerzonym.  

Po obejrzeniu wystawy udaliśmy się na Stare Miasto. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I  MIEJSCE  W  KONKURSIE „MŁODY MISTRZ BUDOWNICTWA” 

 

 
 

25 kwietnia 2018 na Wydziale Budownictwa Politechniki Częstochowskiej odbył się             

III wojewódzki drużynowy konkurs budowlany „Młody Mistrz Budownictwa”, 

zorganizowany przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Częstochowie,      

w którym drużyna ZSOT w składzie: Patryk Woroniak, Patryk Kompała i Kamil Strzyż 

zdobyła drugi rok z rzędu pierwsze miejsce, wśród najlepszych drużyn województwa 

śląskiego.  

 

Zawodnicy musieli wykazać się wiedzą teoretyczną z zakresu budownictwa oraz 

umiejętnościami praktycznymi. O kolejności w konkursie decydowała suma punktów etapu 

pisemnego z wiedzy budowlanej, który rozwiązywał nasz znakomity olimpijczyk Patryk 

Woroniak oraz etapu praktycznego, z którym zmierzyli się nasi niezastąpieni mistrzowie 

sztuki budowlanej- Patryk Kompała i Kamil Strzyż. Zadanie praktyczne polegało na 

wykonaniu prac murarsko-tynkarskich oraz osadzeniu stolarki, co wymaga zarówno wiedzy 

teoretycznej, jak i ogromnego doświadczenia praktycznego. Nasi młodzi mistrzowie 

budownictwa są uczniami klasy czwartej, zatem kończą przygodę z rywalizacją w konkursach 

budowlanych, więc od września ruszamy z programem "Szukamy następców mistrzów"☺ 

 

 

 

 

                                                                                                                     Maciej Siwiński 

                                                                                                                     Daniel Łodziński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ERASMUS 2018- GOŚCIE 

 

 
 

W ubiegłym tygodniu, czyli od 16 do 20 kwietnia, gościliśmy w naszej szkole partnerów 

projektu Window to the European Union z Niemiec, Turcji i Islandii. Międzynarodowa grupa 

składała się łącznie z 20 uczniów i 8 nauczycieli. 

W czasie minionego tygodnia goście zwiedzili Lubliniec, wysłuchując krótkich informacji 

przygotowanych przez uczniów ZSOT o najciekawszych miejscach naszego miasta, 

uczestniczyli w licznych zajęciach prowadzonych przez panie Beatę Kąpielską, Martę Pulcer, 

pana Macieja Dawida i Annę Giemzę-Jurgę oraz swoich szkolnych kolegów z „Kazika”. 

Nauczyciele zaś mogli obejrzeć lekcje prowadzone w naszej szkole.  

Uczestnicy projektu dwukrotnie wyjeżdżali na wycieczki. Pierwsza odbyła się do Wieliczki      

i Krakowa, druga zaś do Oświęcimia i poprzedzona została zajęciami o tematyce Holocaustu 

prowadzonymi przez tegorocznego maturzystę, Kamila Golisa. Wyjazd do Oświęcimia, który 

miał miejsce 19 kwietnia, zbiegł się z 75 rocznicą powstania w getcie warszawskim, co 

uczniowie uczcili, składając kwiaty w muzeum w Auschwitz. 

Atrakcją tygodnia były wizyty zagranicznych gości w polskich domach. Uczniowie                

z Niemiec, Turcji i Islandii odwiedzili swoich lublinieckich kolegów, nauczyciele zaś gościli 

w domu nauczyciela „Kazika”. Spotkania były okazją do bliższego, mniej formalnego 

poznania się i spotkania z polską kulturą i gościnnością. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



AGATA  CIESIELSKA  NA ELIMINACJACH  OKR W  KATOWICACH 
 

 

W sobotę 5 maja w katowickim teatrze "Korez" odbyły się wojewódzkie eliminacje 63. 

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Jak można się domyślić, poziom był bardzo 

wysoki. Naszą szkołę reprezentowała Agata Ciesielska z klasy 2LO, która po raz pierwszy      

w historii szkoły zakwalifikowała się do turnieju recytatorskiego, gdzie konkurencja jest 

zawsze największa. Mimo braku awansu do finału w Ostrołęce, występ był bardzo udany,      

a już sama kwalifikacja na tak wysoki szczebel jest nie lada wyczynem.  

Agacie i innym entuzjastom recytacji życzymy dalszych sukcesów. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEBATOWALIŚMY  W  WARSZAWIE 

 
 

Kiedy większość uczniów cieszyło się z dnia wolnego, „Kazik” debatował w Warszawie. 

Uczestniczyliśmy w konferencji „Krwioobieg Terytorialsa” zorganizowanej przez 

Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej, na której podejmowane były tematy krwiodawstwa 

oraz transplantacji w nawiązaniu do akcji „Twoje TAK ma ZNACZENIE”.  

Na konferencji jeszcze przed naszym wystąpieniem wypowiadało się wielu prelegentów. 

Całość otworzył związany z naszym miastem gen. Wiesław Kukuła, a zamknął występ 

zespołu z Lublińca „Próba generalna” zorganizowany przez Karola Kukowkę, inicjatora akcji 

„Twoje TAK ma ZNACZENIE”. Naszym punktem programu była  debata, w której przyszło 

nam się zmierzyć z drużyną z „Mickiewicza”. Debatowaliśmy na temat „Świadoma zgoda              

na transplantację jest lepsza od zgody domniemanej”. Obie drużyny udowodniły swoje racje, 

a sama debata – jak ustaliliśmy na wstępie – pozostała w nierozstrzygniętej formie. 

Uczestnicy debaty z naszej szkoły to stały skład reprezentujący klasę 2LO: Anna Wróbel, 

Agata Ciesielska, Klaudia Rubiś, Mateusz Gałwa. ZS nr 1 im A. Mickiewicza reprezentowali: 

Wiktoria Wrucińska, Jakub Rupik, Cezary Opiełka, Dominik Parkitny. Marszałkiem był 

Marcel Wandzel.  

 

 

                                                                                                                  Anna Wróbel, 2LO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

WYGRANA W  MISTRZOSTWACH  PIERWSZEJ  POMOCY! 

 

26 kwietnia odbyły się powiatowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy organizowane przez 

lubliniecki oddział Polskiego Czerwonego Krzyża. Nasza szkolna reprezentacja w składzie: 

Magda Stemarowicz, Monika Kosiada, Miłosz Grobara, Łukasz Tokarz i Paweł Chrost już od 

września przygotowywała się do zawodów. Podczas rywalizacji drużyna sprawdziła swoją 

wiedzę na 4 inscenizacjach. Musieli pomóc dziewczynie, która podczas biegu  straciła 

przytomność i uderzyła się w głowę, resuscytować topielca  z defibrylacją przy użyciu AED, 

zająć się nieprzytomnym mężczyzną z cukrzycą oraz matką, która  wypuściła swojego 

niemowlaka  z rąk. Najtrudniejsze okazało się   udzielenie pomocy poszkodowanym w scence 

masowego zdarzenia, na której pojawiły się m.in. takie rany jak wytrzewienie, nóż wbity       

w rękę  czy złamanie otwarte.  Cała drużyna poradziła sobie świetnie – mówi dumna Magda. 

Pozoracje ran były naprawdę realistyczne – stwierdził „świeżak” drużyny, Paweł.  Zmagania 

wymagały dużej wiedzy i praktycznych umiejętności, a także dobrego zgrania i pracy 

zespołowej – relacjonowała Monika. Jak mówili Miłosz i Łukasz  - całości zawodów dopełnił 

test wielokrotnego wyboru wiedzy z ratownictwa oraz krótki „spacerek” z poszkodowanym na 

desce ratowniczej przez tor przeszkód. Zajęliśmy I miejsce, tym samym przechodni Puchar 

Zwycięzcy Mistrzostw znów pojawił się w jednej z wystawowych gablot  „Kazika”! 

      

 

                                                                                                                 Magda Stemarowicz 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III EDYCJA  KAMPANII  PROZDROWOTNEJ  „TWOJE TAK MA 

                                                                                        ZNACZENIE” 
 

W piękną  słoneczną sobotę 26 maja uczniowie i nauczyciele „Kazika” wspierali kolejną 

edycję kampanii „Twoje TAK ma znaczenie” promującą ideę transplantacji, zdrowego stylu 

życia i dbania o siebie. Organizatorem przedsięwzięcia jest Fundacja Śląskiego Centrum 

Chorób Serca w Zabrzu na czele z lublinieckim lekarzem – dr. Karolem Kukowką.  

Nasza szkolna grupa PCK w składzie: Magdalena Stemarowicz, Monika Kosiada, Łukasz 

Tokarz i Paweł Chrost uczyła dzieci i dorosłych, jak udzielać pierwszej pomocy. Nasi 

uczniowie prowadzili warsztaty w miasteczku lekarskim, w którym od godz. 11.00 do 16.00 

na różnych stanowiskach można było wykonać szereg badań profilaktycznych. Uczniowie 

oddawali w postaci donacji krwi cząstkę siebie lub rejestrowali się jako potencjalni dawcy 

szpiku, inni występowali na scenie grając, śpiewając i tańcząc, a jeszcze inna grupa wsparła 

akcję swą siłą fizyczną rozkładając lekarskie miasteczko namiotowe, a potem je demontując.  

 

 

 

 

 

Serdecznie dziękujemy wszystkim wolontariuszom za poświęcony czas i  zaangażowanie w to 

przedsięwzięcie oraz organizatorowi – dr. Karolowi Kukowce za możliwość udziału w tak 

ważnym wydarzeniu. Wsparciem, trenerem, instruktorem i logistykiem uczniów ZSOT były: 

Mariola Strzoda, Małgorzata Klimczyk i Henryka Sukienik. 

 

 

 



AHOJ! POZDRAVY  Z  PRAHY! 
 

W dniach 23-25 maja  grupa blisko 100 uczniów naszej szkoły pod przewodnictwem pań: 

Agnieszki Drumowicz, Henryki Sukienik,  Anny Siwiaszczyk, Beaty Kąpielskiej, Justyny 

Włodarczyk oraz Katarzyny Myrcik miała wielką przyjemność zwiedzić stolicę naszych 

południowych sąsiadów - Pragę.  

Podczas wycieczki po Pradze zwiedziliśmy praską starówkę, która w całości składa się           

z ponad 2000 obiektów powstałych na przestrzeni ostatnich dwunastu wieków i przetrwałych 

do dziś nadgryzione jedynie przez ząb czasu. Niepowtarzalny na skalę światową klimat 

Starego Miasta został doceniony przez społeczność międzynarodową, gdyż wpisana jest ona 

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. W rozmowach pomiędzy uczniami często 

pojawiały się słowa zachwytu pięknem stolicy Czech. 

- Kamienice Starego Miasta pozwoliły mi w sposób, jakiego wcześniej nie doświadczyłam, 

poczuć klimat minionych czasów – komentowała Ania z klasy 3TA.Podczas pobytu w Pradze 

nie sposób nie zauważyć miłości Czechów do Krtka (w Polsce szerzej jest znany jako Krecik) 

oraz złotego trunku. Oczywiście  tylko ten pierwszy podbił  serca naszych uczniów. Jednakże 

nie tylko Starówka zachwyciła koleżanki i kolegów. Emocje zachwytu i podziwu dla 

architektów z poprzednich epok wzbudziły również Hradczany- wzgórze zamkowe w Pradze. 

Na wzgórzu będącym zalążkiem a jednocześnie najważniejszym miejscem Pragi znajdują się 

liczne zabytki architektury, między innymi najważniejsze dla Czechów: Pałac Królewski- 

siedziba królów, a obecnie prezydenta, katedra św. Wita, bazylika św. Jerzego oraz Złota 

Uliczka. Obiektem kończącym   naszą wyprawę po Pradze był Most Karola- największa 

atrakcja turystyczna Pragi, a także jej wizytówka. W ostatnim dniu pobytu mieliśmy okazję 

zobaczyć dzieło największego architekta- natury. Piękna i potęgi przyrody mogliśmy 

doświadczyć, zwiedzając malowniczy region - Morawski Kras, a także poprzez spojrzenie     

w głąb Przepaści Macochy- krasowej rozpadliny o głębokości ponad 138 metrów. Widok        

z tarasu widokowego na samym szczycie przepaści mroził krew w żyłach wielu uczniów       

(i nie tylko), jednak wszyscy ośmielili się stawić czoło swoim lękom. Macocha przestała być 

straszna w momencie, w którym poprzez tunele malowniczych jaskiń krasowych znaleźliśmy 

się na jej dnie. Ostatnią atrakcją naszej podziemnej przygody  była podróż łodziami po 

podziemnej rzece, co spotkało się z wielkim zachwytem wszystkich uczestników. 

Wyczerpani, ale szczęśliwi zakończyliśmy naszą czeską przygodę. 

                   Mateusz Urbańczyk, 3TII 



                                                                                  

 

 

 

 

KAZIKI  PODBIJAJĄ KOTLINĘ KŁODZKĄ I CZECHY 

 

W dniach 21-23 maja uczniowie klas 2TIB oraz 3TII przemierzyli niezliczone kilometry 

zwiedzając Błędne Skały, wdrapując się na Szczeliniec Wielki i przeciskając się przez 

labirynty czeskiego Skalnego Miasta. Mimo zakwasów i pobudek o świcie z uśmiechami na 

ustach dotarli do miasta Dvur Kralove, gdzie odwiedzili jedyne w swoim rodzaju Zoo Safari - 

największe i najpiękniejsze zoo w Czechach. Dla odzyskania sił napili się leczniczej wody     

w Polanicy Zdroju i ruszyli na podbój Twierdzy Kłodzkiej. 

Kierownik wycieczk-i Iwona Wosik oraz opiekunowie: Marta Pulcer i Maciej Siwiński 

dziękują uczniom obu klas za wytrwałość w pokonywaniu setek schodów i za to, że dobre 

humory nigdy ich nie opuszczały. Pozostałych uczniów zachęcamy do odkrywania 

niezliczonych atrakcji Kotliny Kłodzkiej, polecamy rejs łódką w Skalnym Mieście                   

i obowiązkowo przejażdżkę safari - busem w czeskim zoo!                              

 

 

                                                                                                                   Iwona Wosik 

  

 

 

 



RATOWNICY  ZSOT  KOLEJNY  RAZ  NA WOJEWÓDZKIM  PUDLE  
 

19 maja zapisze się w historii „Kazika” złotymi zgłoskami. Szkolna drużyna ratowników       

w składzie - Magdalena Stemarowicz (kapitan), Monika Kosiada, Łukasz Tokarz, Miłosz 

Grobara i Paweł Chrost wyruszyła do walki w  wojewódzkim etapie Mistrzostw Pierwszej 

Pomocy PCK. Presja ciążyła na zawodnikach wielka, bowiem dwa lata z rzędu ZSOT 

zdobywało trzecie miejsce. Odmłodzona ekipa ratownicza miała ochotę na powtórkę sukcesu. 

I udało się! Najpierw zmagano się z testem wiedzy. Potem  każdy prowadził pięciominutową  

resuscytację elektronicznego fantoma..  Następnie udzielano pomocy przedmedycznej           

w symulowanych sytuacjach grozy. I stało się! Zdobyliśmy trzecie miejsce                             

w województwie…  po raz trzeci! Do srebra zabrakło zaledwie 9 punktów.  

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                               M. Klimczyk 

 

 

 

 

 

 



GERMAN- POLISH FRIENDSHIP 

 
 

Od niedawna w naszej szkole realizowany jest projekt „German – Polish Friendship”, 

którego celem jest wspieranie szeroko pojętej przyjaźni niemiecko-polskiej. Celem projektu 

jest przede wszystkim działalność na rzecz integracji młodzieży polsko-niemieckiej                

i kontynuacja partnerstwa ze szkołą z Kassel w Niemczech współpracującą z ZSOT             

od wielu lat. 

Dziesięcioro uczniów i koordynatorki projektu – Monika Ziaja oraz Anna Giemza-Jurga – 

na zaproszenie szkoły Ahnatal-Schule Vellma z Kassel, brało udział w głównej fazie 

projektu, która odbyła się na wyspie Usedom/Uznam.  Młodzież obu  szkół spędziła 

wspólnie tydzień w miejscowości Kamminke. Podczas pobytu uczniowie brali udział           

w bogatym programie zajęć rekreacyjno- sportowo- edukacyjnych, jednocześnie integrując 

się i doskonaląc swoje umiejętności językowe oraz poznając kulturę innego kraju. 

- Przygotowaliśmy dla kolegów i koleżanek z Niemiec warsztaty języka polskiego, quizy 

dotyczące wiedzy o Polsce i Niemczech - opowiada Michał Wieczorek. - Ważne było 

wykorzystanie nowoczesnych technologii, zrobiliśmy filmiki, zadania interaktywne, 

podcasty.   

- Odbyły się także wycieczki do Muzeum Historyczno- Technicznego w Peenemunde oraz na 

cmentarz Golm,  na którym spoczywają polegli podczas II wojny światowej - wspomina 

Natalia Pawłowska. – Warto było poznać historię zwykłych ludzi i spojrzeć na wydarzenia 

ubiegłego wieku z ich perspektywy. Oprócz wycieczek historycznych młodzież wzięła 

udział  również w rywalizacji sportowej w mini golfie oraz wycieczce rowerowej. Choć 

pogoda nie dopisała, warto było odwiedzić plażę  i zobaczyć zachód słońca. 

- Wyjazd ten był doskonałą okazją do poznania nowych miejsc, zawarcia nowych 

znajomości, poznania kultury, zwyczajów, stylu życia rówieśników. W przyszłości bardzo 

chętnie skorzystam z podobnych projektów - podsumował Szymon Jonczyk. 

Tymczasem koordynatorki już planują kolejne edycje zarówno tego projektu, jak i projektu 

„Indo- Poland” ze szkołą z indyjskiego New Delhi. 

                                                                       

                                                                                                            Nikola Małczak, 2LO 

 

  

 

 

 

 



NASI UCZNIOWIE PODBIJAJĄ ŚWIAT! 

 
 

Kolejny nasz absolwent został (jeszcze przed ogłoszeniem wyników matury) studentem 

zagranicznej uczelni!Paula Mazik- uczennica klasy 3LO po morderczym procesie 

rekrutacyjnym została przyjęta do Copenhagen School of Design and  Technology (KEA)     

w Danii na kierunku Multimedia Design and Communication! 

 

Serdecznie gratulujemy sukcesu, podziwiamy ogrom pracy włożony w ten sukces i życzymy 

jeszcze większych sukcesów! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAWODY STRZELECKIE 

 
 

4 czerwca na strzelnicy Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza odbyły się zawody 

strzeleckie z broni sportowej KBKS pomiędzy reprezentacjami lublinieckich szkół średnich. 

Reprezentacje szkół były siedmioosobowe. Każdy zawodnik musiał oddać dwa strzały próbne 

i dziesięć ocenianych. O składzie reprezentacji decydowały poprzednie wyniki na treningach 

koła strzeleckiego. Zawody prowadził nauczyciel Wojciech Byłak, natomiast sedzią 

obliczeniowym był pan Zdzisław Plaskota z Jednostki Komandosów z Lublińca. Sponsorem 

zawodów był pan Henryk Polak właściciel firmy "POLKOP", który ufundował puchary           

i medale oraz amunicję, za co serdecznie dziękujemy. 

Ostatecznie zawody wygrała reprezentacja „Mickiewicza” z wynikiem 537 punktów, 

natomiast drugie miejsce zajęła reprezentacja „Kazika” z wynikiem 527 punktów.  

Jak widać różnica wynosiła tylko 10 punktów, co wskazuje, że walka była bardzo 

wyrównana. 

W kategorii indywidualnej pierwsze i drugie miejsce należały  

do  ZSOT: 

 I miejsce - Jakub Podgrodzki z  wynikiem 94 punktów 

 II miejsce - Jakub Imiołczyk,  91 punktów. 

 III miejsce - Borys Osadnik z „Mickiewicza” z wynikiem 86 punktów. 

Puchary i medale po zakończeniu zawodów wręczył wicedyrektor ZS nr 1 im.                       

A. Mickiewicza, pan Lesław Brol. 

 

 

 



SPOTKANIE PRZY KAWIE Z PANIĄ SONIĄ WĘDRYCHOWICZ-  

                                                             HORBATOWSKĄ 

 

8 czerwca w Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych mieliśmy przyjemność gościć 

jedną z pięćdziesięciu najbardziej wpływowych kobiet w Polsce - panią Sonię Wędrychowicz 

- Horbatowską. Jest to szczególnie ważna dla lublinieckiej społeczności osoba, ponieważ 

właśnie tutaj się urodziła. Podczas spotkania przy kawie młodzież z „Kazika” miała 

możliwość zadania wielu pytań gościowi. Sonia Wędrychowicz-Horbatowska w barwny          

i niezwykły sposób opowiadała o pracy w Malezji, swojej karierze oraz największej pasji, 

czyli podróżach. Dowiedzieliśmy się również, że celem pani Wędrychowicz jest działanie 

charytatywne. 

-Chciałabym jeszcze parę lat popracować, a potem robić coś dla innych - mówiła o swoich 

planach. - Być taką osobą, która doradza i wspomaga w różnych działaniach. 

Nasz gość w życiu stara się kierować maksymą Mahatmy Gandhiego: ,,Bądź zmianą, którą 

chcesz widzieć w świecie". Realizacja celów życiowych z takim nastawieniem na pewno 

zmieni świat na lepsze. Pani Sonia sugerowała również uczniom, jakie studia są teraz 

najbardziej pożądane oraz co robić, by znaleźć się na tak wysokim stanowisku. Okazało się, 

że ścieżka jej kariery odpowiada na to pytanie, ponieważ przez wiele lat pracowała  na 

stanowiskach, które były związane z zarządzaniem. - Od paru lat, szczególnie kiedy 

wyjechałem do Singapuru, zaczęłam się specjalizować. Weszłam w zagadnienia transformacji 

cyfrowej, technologii, widząc, że w dzisiejszym świecie poszukiwani są wyspecjalizowani 

ludzie w danych dziedzinach. Z entuzjastyczną myślą: ,,Wierz w siebie i podążaj za 

marzeniami'' zakończyliśmy spotkanie, a Sonia Wędrychowicz - Horbatowska po raz kolejny 

udowodniła, że zasługuje na najwyższy podziw i jest dla nas prawdziwym autorytetem. 

Spotkanie zorganizowały nauczycielki: Beata Kąpielska i Grażyna Kaczorowska. 

 

                                                                                                        Julia Wieczorek, 1LO 

 

 

 



 

 

 

 

DZIEŃ SPORTU 2018 

 
 

W czwartkowy poranek 7 czerwca od godziny 10:00 do rywalizacji w mistrzostwach szkoły 

w lekkiej atletyce przystąpili zarówno panowie, jak i dziewczęta, które postanowiły się 

zmierzyć ze swoimi osobistymi rekordami. W tym roku Kazikowy Dzień Sportu  składał się z 

trzech części: indywidualnej rywalizacji lekkoatletycznej, muzycznego przerywnika w postaci 

koncertu naszego absolwenta LO Kacpra Świecy z zespołem Rekonesans oraz rywalizacji 

klasowej w niezwykle popularnej i ciekawej grze w „dwa ognie”. Padło kilka fantastycznych 

wyników w rywalizacji lekkoatletów i lekkoatletek. Mamy także cztery  nowe fantastyczne 

rekordy szkoły!  

 

Wyniki:  

Bieg na 60m- dziewczęta:  

I miejsce: Patrycja Susek 1TL 9:03s. 

II miejsce: Kamila Skubała 1TL 9:28s. 

Bieg na 60m- chłopcy: 

I miejsce: Jakub Wójcik 2HT  7:14s. (rekord szkoły!)                                                                                         

II miejsce: Bartłomiej Anczok 3TIm  7:46s. 

III miejsce: Szymon Perkowski 2TiB  7:51s. 

Bieg na 1000m- chłopcy: 

I miejsce: Szymon Serafin 2HT  3:01:22min. (najszybszy bieg w historii trasy dookoła 

orlika!)  

II miejsce: Paweł Janczak 1TL  3:10:60min. 

III miejsce: Kajetan Wilk 1TM 3:17:21min. 

IV miejsce: Szymon Jonczyk 2LO 3:25:70min. 

Skok w dal: 

I miejsce: Jakub Wójcik 2HT- 5,95m (rekord szkoły!)  

II miejsce: Kamil Wichary 2TIB- 5,56m 

III miejsce: Mateusz Saganowski 3TIi- 5,09m 

pchnięcie kulą 3kg- dziewczęta: 

I miejsce: Barbara Maciuch 3TIm- 7,90m. 

pchnięcie kulą 5kg- chłopcy:  

I miejsce: Dominik Brylka 1TL- 12,60m (rekord szkoły!)  

II miejsce: Tomasz Grzesiak 2HT- 11,11m  

III miejsce: Kamil Wichary 2TIB 11,05m 

Marsz Nordic Walking na 1 milę- dziewczęta: 



Mistrzynią szkoły została Patrycja Huber z klasy 1LO z czasem 11:57:13  (wystartowało         

12 zawodniczek w tym 11 z klasy 1TL!)  

Rywalizacja drużynowa- "dwa ognie- zbijak": 

dziewczęta : I miejsce- klasa 1TL 

II miejsce: klasa 1HT 

III miejsce: klasa 2TAM/TIB 

chłopcy: I miejsce- klasa 1TB 

II miejsce: klasa 3TB 

III miejsce: klasa 2TIB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DZIEŃ NIEMIECKI W ZSOT 

 

Niemiecki jest łatwy! We wtorek 12 czerwca uczniowie klas 1LO i 1HT wzięli udział            

w obchodach Dnia Niemieckiego. W kawiarnianej atmosferze world cafe, przegryzając precle 

i struclę jabłkową, popijając Apferschorle udowodnili, że znają niemieckie kreskówki, 

nieobce im są problemy Świnki Peppy, a niemiecka muzyka to nie tylko bawarskie 

przyśpiewki. A czy Wy wiecie, jakie imię w niemieckiej wersji SpongeBoba nosi Skalmar 

Obłynos? 

 

                                                                                                               I.Wosik i A. Bawor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZSOT- „SZKOŁĄ ZAWODOWĄ NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI”  

 

 

W piątek 8 czerwca nauczyciele ZSOT uczestniczyli w gali wręczenia nagród w konkursie 

"Szkoła Zawodowa Najwyższej Jakości". Gala odbyła się w Warszawie, a  konkurs 

organizowany był przez Fundację „Fundusz Współpracy”, której partnerami byli: Ośrodek 

Rozwoju Edukacji, Mazowiecki Kurator Oświaty oraz Mazowieckie Samorządowe Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli.  

Celem konkursu było docenienie i promowanie przykładów dobrych praktyk w zakresie 

zapewniania jakości w szkołach zawodowych. Ocenie podlegała m.in. ich efektywność, 

oryginalność i innowacyjność, kompleksowość rozwiązania, zaangażowanie partnerów,          

a także możliwość kontynuacji działań. 

W tym roku odbyła się III edycja konkursu, w którym wystartowały szkoły z 15 województw. 

Wśród docenionych znalazł się projekt "Staże zawodowe w Niemczech dla informatyków         

i mechaników ze Śląska", którego koordynatorem jest Katarzyna Myrcik. Kapituła konkursu 

w uznaniu wysokiej jakości działań realizowanych w ZSOT na rzecz kształcenia zawodowego 

przyznała naszemu projektowi tytuł Dobrej Praktyki. W uroczystej gali w Warszawie szkołę 

reprezentowali nauczyciele zaangażowani w realizację projektu: Anna Giemza-Jurga – 

germanistka i Maciej Dawid – nauczyciel przedmiotów informatycznych. 

Warto wspomnieć, że dla ZSOT jest to kolejny dowód uznania na arenie szkolnictwa 

zawodowego. Rok temu w konkursie „Szkoła Zawodowa Najwyższej Jakości" tytuł Dobrej 

Praktyki zdobył projekt „Razem zbudujemy Europę”. Wówczas nagrodę w imieniu 

lublinieckiego technikum odebrał Daniel Łodziński – nauczyciel przedmiotów budowlanych. 

 

 

 

 



ZAKOŃCZENIE  ROKU  SZKOLNEGO  2017/ 2018 

 

W  miniony piątek czerwca społeczność „Kazika” po raz ostatni w tym roku  pojawiła się      

w szkole. Najpierw zgromadziła się na  sali gimnastycznej, gdzie wysłuchano przemówienia 

pani dyrektor Joanny Walczak, po którym  wręczyła ona najlepszym uczniom świadectwa 

promocyjne  z wyróżnieniem, nagrody książkowe, a ich rodzicom- listy gratulacyjne.             

Po zakończeniu części artystycznej  uczniowie rozeszli się do sal lekcyjnych na ostatnie, 

przed dwumiesięczną przerwą, spotkanie z wychowawcami. 


